


PARTS COLLECTION1

チェーン̶̶ ̶̶ ̶̶ ̶̶̶ ̶̶ ̶̶   3
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●アルティー
●ストレスフリー
●弾性オメガネックレス

留め金具̶̶ ̶̶ ̶̶ ̶̶̶ ̶̶  ̶ 16
●中折れ
●差し込み
●フック
●テール＆チャーム　パーツ
●アジャスターパーツ
●引輪・プレート・丸カン
●パール /ビーズ用クラスプ
●パックマン・カラビナ
●ブレスルー・マグネットクラスプ
●ワンパッチン・ワイヤー

ボール・パイプ・パーツ̶̶ ̶̶ ̶ 34
●プレーンボール
●ミラーボール
●デザインボール
●パイプパーツ

ペンダント・パーツ̶̶ ̶̶ ̶̶ 3̶9
●バチカン
●ツキサシ
●フリーコンポーネントパーツ
●シャトン

ブローチ̶̶ ̶̶ ̶̶ ̶̶̶ ̶̶ ̶ 49
●鉄砲式
●ロンドピン
●ピンブローチパーツ

イヤリング̶̶ ̶̶ ̶̶ ̶̶ ̶̶ ̶ 52
●スクリュー式
●スクリップ式（スクリュー＆バネ）
●クリップ式
ピアス̶̶ ̶̶ ̶̶̶ ̶̶ ̶̶ ̶̶ 57
●ピアス
●チェーンピアス
●ワイヤー（アメリカン）ピアス
●ループピアス
●ピアスキャッチ

メンズ̶̶ ̶̶ ̶̶ ̶̶̶ ̶̶ ̶̶ 62
●タイピンパーツ
●カフスパーツ
●ワニグチパーツ
●グラスチェーンパーツ

その他̶̶ ̶̶ ̶̶ ̶̶̶ ̶̶ ̶̶ 64
●帯留めパーツ

MURAO’S Profile ̶̶ ̶̶ ̶ 65
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PARTS COLLECTION 2

!8  K18 YG

!4  K14 WG

(0  Pt900

!8  K18 WG

!0  K10 PG

!00  K10 WG

!8  K18 PG

!0  K10 YG

*5  Pt850

  K18WG メッキ無

  K10WG メッキ無

  K14WG メッキ無

!4  K14 YG

◎  SV

◎  BS

♦  洋白

金性 INDEX

◎カタログ表示の仕様は、実測値と若干異なる場合があります。
◎当カタログに掲載されている写真・イラスト・文章についての
　無断転載はお断りします。
◎掲載内容は予告なく変更あるいは生産を中止する場合があります。



PARTS COLLECTION3

マーヴェラス60

!86.0!0 5.2!8 7.1!0 5.3

6.7 5.9*5 7.7 ◎ 4.5  

マーヴェラス70

!8 8.9 !8 8.7 9.0

*5 11.1◎6,1

マーヴェラス80

!8 11.7!8 11.6 11.6

*5 14.3◎ 7.3 

マーヴェラス100

!8 18.5 18.3

*5 21.3◎11.7  

マーヴェラス120 

!8 26.9 27.1

*5 33.5 ◎18.2  

マーヴェラス140

!8 36.8 36.4

*5 43.9◎ 24.1 

マーヴェラス160

!8 49.2 49.3

*5 54.0◎ 33.0 

マーヴェラス180

!8 61.4   62.9

*5 66.8  ◎39.3  

チェーン !8K18 YG *5Pt850
1m当たり重量（g）◎ SV＊K18WG メッキ無

マーヴェラス60 8DC

!8 4.9 5.3

*5 6.5

マーヴェラス70 8DC

!8 7.8 8.4

*5 10.2

マーヴェラス80 8DC

!8 10.7  9.2

*5 13.0

マーヴェラス100 8DC

!8 15.0     16.1

*5 19.0

マーヴェラス120 8DC

!8 21.9   23.7

*5 29.2

!8K18 PG （＊SVはロットでの受注生産となります。）

拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ 拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ

マーヴェラス 50 8DC

!8 4.2 4.3

*5 5.6

マーヴェラス50

!8 4.3!8 4.7 4.4
*5 5.4

  チ
ェ
ー
ン

!0K10 PG!0K10 YG K10 WG メッキ無

中空MV70

!8 4.9  4.9

中空MV80

!8 5.4     5.6

中空MV100

!8 8.9   9.2



PARTS COLLECTION 4

  チ
ェ
ー
ン

丸アズキ30

!8 3.5!8 3.5 3.6

*5 4.3  ◎ 2.4

丸アズキ28

!8 3.2  !8 3.2 3.2

*5 3.8  ◎ 2.1

丸アズキ25

!8 2.6 !01.8!01.9

2.3 1.9*5 3.0 ◎ 1.7 

丸アズキ23

!8 2.0 2.0

*5 2.4  ◎ 1.3

丸アズキ33

!8 4.5 4.5

*5 5.5  ◎ 3.1

丸アズキ35

!8 5.0 !8 5.3  5.4

*5 6.1  ◎ 3.4

丸アズキ40

!8 6.7 !8 6.8  6.8

*5 8.1 ◎ 4.6

丸アズキ45

!8 8.2 8.9

*5 10.6 ◎ 6.1

マーヴェラスフィガロ 80

!8 9.6    10.1

*5 11.9  ◎ 6.8  

マーヴェラスフィガロ 100

!8 14.9   15.6

*5 18.1  ◎ 10.1  

マーヴェラスフィガロ 120

!8 22.5 23.0

*5 27.3  ◎ 15.2

拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ 拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ

マーヴェラスロング 80

!8 8.2 8.6

*5 10.0 ◎ 5.4  

マーヴェラスロング 100

!8 12.7 13.0

*5 15.4  ◎ 8.4  

マーヴェラスロング 120

!8 19.4   19.1

*5 22.6  ◎13.1  

丸アズキ20 (S)

!8 1.3   1.3

*5 1.7  ◎ 0.9

丸アズキ18 (S)

!8 1.2   1.2

*5 1.4  

デルタアズキ35

!8 4.5 5.3

*5 5.4

デルタフレスコ50

!8 9.3 9.4

*5 10.5

チェーン !8K18 YG *5Pt850
1m当たり重量（g）

K18WG メッキ無!8K18 PG !0K10 PG!0K10 YG K10 WG メッキ無 ◎ SV＊（＊SVはロットでの受注生産となります。）



PARTS COLLECTION5

長アズキ  20
!8 1.3 1.3

*5 1.6

長アズキ  25

!8 2.1 2.2

*5 2.6

長アズキ  30

!8 3.0 3.1

*5 3.7

長アズキ  20F

!8 1.3 1.3

*5 1.6

長アズキ  25F

!8 2.1 2.2

*5 2.6

長アズキ  30F

!8 3.0 3.1

*5 3.7

拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ 拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ

フレスコ30

!8 4.3 4.1

*5 5.1 ◎ 3.2

フレスコ 27

!8 3.1 3.2

*5 3.8 ◎ 2.1

フレスコ35

!8 5.8 5.6

*5 7.7 ◎ 4.0

フレスコ50

!8 12.5 12.7

◎ 8.0  

フレスコ40

!8 7.6 7.8

*5 9.1

フレスコ60

!8 17.9 18.2

◎ 10.7  

アラメ40

!8 6.0 !0 4.8!8 5.8 !0 4.8

6.9 5.2*5 7.7

アラメ45

!8 6.9 !8 7.0 7.3

*5 8.4

アラメ 60

!8 15.0 15.4

*5 17.5

  チ
ェ
ー
ン

チェーン !8K18 YG *5Pt850
1m当たり重量（g）

K18WG メッキ無!8K18 PG !0K10 PG!0K10 YG K10 WG メッキ無 ◎ SV＊

ラウンドール60

!8 6.9 7.3

*5 8.7

ラウンドール  70

!8 10.4 10.2

*5 11.8

ラウンドール80

!8 13.1 13.3

*5 16.4

（＊ SVはロットでの受注生産となります。）



PARTS COLLECTION 6

  チ
ェ
ー
ン

拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ 拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ

CA 25

!8 2.3 !0 1.7!0 1.8

 2.5 1.8*5 3.0 ◎ 1.5

CA 28

!8 2.7 !8 3.2 2.9

*5 3.5 ◎ 1.8

CA 30

!8 3.4 !8 3.2 3.5

*5 4.1 ◎ 2.3

CA 33

!8 4.2  4.3

*5 5.0 ◎ 2.7

CA 35

!8 4.8  !8 4.5 5.1

*5 6.0  ◎ 3.3

CA 40

!8 6.3 !8 6.3 6.5

*5 7.6  ◎ 4.5

CA 45

!8 7.8   8.2

*5 10.0  ◎ 5.3

CA 23

!8 1.8 1.8

*5 2.2  ◎ 1.1

CA 20 (S)

!8 1.3 1.3

*5 1.6  ◎ 0.9   

CA 18 (S)

!8 1.2 1.2

*5 1.4   

CA80

!8 23.6 *5 28.4

CA 100

!8 38.5 *5 46.2

CA 23ロング
!8 1.6  1.6

*5 1.9

CA 25ロング
!8 1.9   1.9

*5 2.3

CA 28ロング
!8 2.8   2.9

*5 3.4

CA 30ロング
!8 3.0   3.1

*5 3.6

CA 33ロング
!8 3.5   3.6

*5 4.1

CA 35ロング
!8 4.2 4.3

*5 5.0

チェーン !8K18 YG *5Pt850
1m当たり重量（g）

K18WG メッキ無!8K18 PG !0K10 PG!0K10 YG K10 WG メッキ無 ◎ SV＊（＊SVはロットでの受注生産となります。）



PARTS COLLECTION7

  チ
ェ
ー
ン

拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ 拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ

ミラーカット28

!8 2.6  2.6 

*5 3.2 

ミラーカット30

!8 2.8 2.9

*5 3.4 

ミラーカット25

!8 2.1 2.2

*5 2.5  

ミラーカット23

!8 1.3 1.3

*5 1.5

ミラーカット20 (S)

!8 1.1 1.1

*5 1.3   

ベネチアン 70

!8 3.6!03.0!8 3.6 !03.1

3.6 3.1  *5 4.1

ベネチアン 80

!8 4.0 !8 4.0 4.2

*5 5.0

ベネチアン 100

!8 7.0!8 7.0 7.0

*55 8.2

ベネチアン 120

!8 9.5   10.0

*5 11.0

ベネチアン 140

!8 12.8   14.0

*5 15.2

CS 24

!8 5.0 !8 4.8 4.8

*5 5.7

コンパクト 25

!8 8.0 !8 8.0 9.0

*5 9.2

コンパクト  35

!8 15.3 14.3

*5 21.0

PC30

!8 2.9  !0 2.1!0 2.2

3.0 2.4*5 3.5

PC30F

!8 2.8 2.8

*5 3.3

PC40

!8 4.9 5.0

*5 6.0

PC30FTALL

!8 2.7 2.7

PC40F

!8 4.9 5.0

*5 5.9

チェーン !8K18 YG *5Pt850 1m当たり重量（g）K18WG メッキ無!8K18 PG !0K10 PG!0K10 YG K10 WG メッキ無



PARTS COLLECTION 8

  チ
ェ
ー
ン

チェーン !8K18 YG *5 Pt850K18WG メッキ無

拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ 拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ

1m当たり重量（g）

PC 60

!8 11.4 11.4

*5 13.5

PC 70 

!8 15.0 15.6

*5 18.2

PC 60（1:1）
!8 12.3   12.0

*5 14.4

PC 70（1:1）
!8 16.0  16.8

*5 19.9

PC 60（1:3）
!8 12.1  12.5

*5 15.2

PC 70（1:3）
!8 17.3   17.7

*5 21.1

PC ロング 60 

!8 10.2 10.5

*5 12.8

PC ロング 70 

!8 13.8  14.6

*5 16.9

PC ロング 60 (1:1）

!8 11.3 11.6

*5 13.7

PC ロング 70 (1:1）

!8 15.2   15.3

*5 18.0

PC ロング 60 (1:3）

!8 12.0 12.3

*5 14.5

PC ロング 70 (1:3）

!8 16.3 16.4

*5 19.2

PC 60 (1:1:3）1

!8 7.3  7.5

PC 100 (1:3）AR1

!8 6.6 6.7

PC 100 (1:3）AR2

!8 5.4 5.5

PC ロング 60 (1:3）AR3

!8 7.1 7.3



PARTS COLLECTION9

拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ 拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ

BV 200
!8 11.0 11.3

*5 13.5

BV 150
!8 5.4 !8 5.2 5.5

BV 180
!8 8.0 8.2

*5 9.7

BV 280
!8 19.5 20.2

*5 23.5

BV 120
!88 5.3 !8 5.0 5.4

ボールチェーン 80

!8 2.8 3.0

*5 3.4

ボールチェーン  100

!8 4.0 4.3

*5 5.0

ボールチェーン 120

!8 6.0 7.1

*5 7.0

ボールチェーン 150

!8 8.8   9.8

*5 10.8

ボールカット 80

!8 2.6 !0 2.1 !82.5 !02.0

2.8 2.2*53.3

ボールカット 100

!8 3.7  !8 3.6 4.0

*5 4.7

ボールカット 120

!8 5.5 6.1

*5 6.4

ボールカット 150

!8 8.3  9.3

*5 10.4

プラム 100

!8 4.0 4.3

*5 5.1

プラム120

!8 5.8 5.9

*5 7.8

  チ
ェ
ー
ン

ツイスト 1
!8 5.0 5.0

*5 5.9

チェーン !8K18 YG *5Pt850 1m当たり重量（g）K18WG メッキ無!8K18 PG !0K10 PG!0K10 YG K10 WG メッキ無
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  チ
ェ
ー
ン

スタッド1

!8 3.1 3.5

*5 4.0

スタッド2

!8 10.3  10.5

*5 11.2

スタッド3

!8 5.4 5.6

*5 6.8

SHM-1
!8 16.8 17.6

*5 20.3

ペタル25 (1:1)

!8 1.8 1.8

*5 2.2

SHM-2
!8 10.9   11.2

*5 12.8

ペタル30

!8 2.3   2.4

*5 2.7

SHM-3
!8 8.4 8.6

*5 10.0

ペタル30 (1:1)

!8 2.5 2.6

*5 3.0

SHM-4
!8 10.6   11.5

*5 13.0

ペタル30 (1:1)カット
!8 2.2   2.4

*5 2.7

マルアズキ  28スタッド8DC

!8 4.6  5.1

ペタル25

!8 1.6  1.6

*5 2.0

SHM-5
!8 19.3   19.8

*5 23.4

ペタル30 (1:3)カット
!8 2.3   2.5

*5 2.8

拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ 拡大 200％サイズ 原寸 100％サイズ

スタッド4

!8 4.9 !0 3.9 !0 4.0  
 5.0 *5 5.9  4.3

チェーン !8K18 YG *5Pt850 1m当たり重量（g）K18WG メッキ無!0K10 PG!0K10 YG K10 WG メッキ無
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  チ
ェ
ー
ン

アルティー 181

!8 

18cm / 10g

アルティー 401

!8 

40cm / 10g

アルティー 205

!8 

20cm / 50g

アルティー 202

!8 

20cm / 20g

アルティー 603

!8 

60cm / 30g

アルティー 602

!8 

60cm / 20g

アルティー 505

!8 

50cm / 50g

アルティー 503

!8 

50cm / 30g

アルティー 502

!8 

50cm / 20g

アルティー 605

!8 

60cm / 50g

アルティー 2110

!8 

21cm / 100g

アルティー 6010

!8 

60cm / 100g

アルティー（６面W喜平）

アルティー 501

!8 

50cm / 10g

!8K18 YG
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  チ
ェ
ー
ン

アルティー 505

*5 

50cm / 50g

アルティー 503

*5 

50cm / 30g

アルティー 181

*5 

18cm / 10g

アルティー（６面W喜平） *5Pt850

シングル喜平 501

!8 

50cm / 10g

シングル喜平 501BL

!8 

18cm

シングル喜平 503

!8 

50cm / 30g

シングル喜平 503BL

!8 

18cm

シングル喜平 502

!8 

50cm / 20g

シングル喜平 502BL

!8 

18cm

2 面シングル喜平 !8K18 YG
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  チ
ェ
ー
ン

Stress free （ストレスフリー）

シングルタイプ ダブルタイプ

折り返し長さ調整機能のストレスフリー ストレスフリーなら
従来のスライドチェーンの悩みを解消!

1本のネックレスをスライド調整す
るだけで印象がガラリと変わる!

□ 短くした際に 調整のチェーンがブラブラ揺れない
□ ブラブラ揺れないから留め金具が前に回りにくい
□ チェーンを丸カンで拾い折り返しているため長さ調整がスムーズに

使用前■
留め金具が前に回って煩わしい

使用後■
背中側がスッキリストレスなしに

スライドスライド
後ろ側

後ろ側

!8K18 YG *5Pt850

実用新案
取得済

ピンスルーネックレス

丸線タイプ

長さ調整はもちろん、小さな
ペンダントヘッドもチェーン
の着脱・差し替えが簡単です。

先端部分拡大■
シンプルに使いやすく

先端部分拡大■
キラキラカットでかわいく

カット線タイプのピンスルーはUnique Sparkle のキラ
キラカットを採用

※ピンスルーのパーツは P20をご参照ください。

カット線タイプ

!8 !8 *5   （※ Ptは丸線タイプのみ） 

!8K18 WG!8K18 YG *5Pt850

ブレクレット
■スライドして長さを調整することによりブレスレットと、アンクレット兼・・用でご使用いただけます。

⬅ ➡

ブレスレット

スライド

アンクレット

ブレクレット
1本で 2役

■長さを簡単に変えられファッション
に合わせたコーディネートができる
アイテムです。

!8  *5
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  チ
ェ
ー
ン

 イラスティオメガ 1.5/2.0 Y/W
40cm

1.5/2.7g（!82.1g  ）
2.0/5.4g（!84.6g  ）

イラスティオメガ 1.5/2.0 P/W
40cm

1.5/3.1g（!8 2.5g  ）
2.0/5.9g（!8 5.1g  ）

イラスティオメガ 0.6/0.9 YG
40cm

0.6 /1.7g（!8 1.4g  ）
0.9 /3.3g（!8 2.5g  ）

弾性オメガ （イラスティ）

イラスティ 丸オメガ

イラスティ 平オメガ（リバーシブル）

形状記憶 オメガ

!8K18 YG !8K18 WG!8K18 PG

円内拡大 200％サイズ 円内拡大 200％サイズ

*5Pt850

イラスティオメガ 0.6/0.9 WG
40cm

0.6 /1.8g（!8 1.5g  ）
0.9 /3.2g（!8 2.7g  ）

イラスティオメガ 0.6/0.9 PG
40cm

0.6 /1.8g（!8 1.5g  ）
0.9 /3.2g（!8 2.7g  ）

イラスティオメガ 0.6/0.9 Pt
40cm

0.6 /2.0g（*5 1.7g  ）
0.9 /3.7g（*5 3.5g  ）

イラスティオメガ 1.5/2.0 WG
40cm

1.5/3.1g（!8 2.5g  ）
2.0/5.9g（!8 5.1g  ）

形状記憶オメガ 2.7/3.3 Y/W
40cm

2.7/8.1g（!8 6.7g）
3.3/13.6g（!810.6g）

形状記憶オメガ 2.7/3.3 P/W
40cm

2.7/8.3g（!8 6.9g）
3.3/13.9g（!8 10.9g）

形状記憶オメガ 2.7/3.3 WG
40cm

2.7/8.3g（!8 6.9g）
3.3/13.9g（!8 10.9g）

円内裏面（リバーシブルはメッキ）

円内裏面（リバーシブルはメッキ）

弾性オメガ
形状記憶オメガと丸＆平型 2タイプのイラス
ティオメガから構成されます。
●形状記憶オメガは中芯に形状記憶合金を使
用し、型くずれしても一定の温度以上になる
と、元の形に戻る特性があり、いつまでも美
しい形を保ちます。
●イラスティオメガは中芯に弾性合金を使用
し、型くずれしにくい特性があります。

＊いずれの合金とも、医療用器具やメガネフ
レームなどに使用される肌に優しい金属です。

 イラスティオメガ 1.5/2.0 Pt
40cm

1.5/3.5g（*52.9g  ）
2.0/6.4g（*55.6g  ）

形状記憶オメガ 2.7/3.3 Pt
40cm

2.7/9.5g（*5 8.1g）
3.3/14.1g（*511.8g）

円内裏面（リバーシブルはメッキ）

円内裏面（リバーシブルはメッキ）

⬇

形状記憶オメガ

一定の温度以上の温風か温水で元の形に一定の温度以上の温風か温水で元の形に一定の温度以上の温風か温水で元の形に一定の温度以上の温風か温水で元の形に一定の温度以上の温風か温水で元の形に一定の温度以上の温風か温水で元の形に一定の温度以上の温風か温水で元の形に一定の温度以上の温風か温水で元の形に一定の温度以上の温風か温水で元の形に一定の温度以上の温風か温水で元の形に一定の温度以上の温風か温水で元の形に一定の温度以上の温風か温水で元の形に一定の温度以上の温風か温水で元の形に

0.6mm

0.6mm

0.6mm

0.6mm

2.0mm 2.0mm

2.0mm 2.0mm

2.7mm

2.7mm

2.7mm

2.7mm
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シャインスルー オメガ 0.6 YG
43cm

1.4g（!81.1g  ）  

シャインスルー オメガ 0.6 WG
43cm

1.4g（!8 1.1g  ）

スルー オメガ 0.6 YG
43cm

1.6g（!8 1.3g  ）

弾性オメガ 

スルー オメガ

シャインスルー オメガ

アモーレ 

!8K18 YG !8K18 WG

円内拡大 200％サイズ 円内拡大 200％サイズ

スルー オメガ 0.9 YG
43cm

3.4g（!8 2.6g  ）

スルー オメガ 0.6 WG
43cm

1.6g（!8 1.3g  ）

スルー オメガ 0.9 WG
43cm

3.4g（!8 2.6g  ）

シャインスルー オメガ 0.9 YG
43cm

2.7g（!81.9g  ）

アモーレ Mピンスルー 0.7  YG
45cm

1.7g（!81.5g）

アモーレ Mピンスルー 0.7 WG
45cm

1.8g（!8 1.6g）

アモーレ 3連  YG
45cm

4.3g（!83.7g）

シャインスルー オメガ 0.9 WG
43cm

2.8g（!82.0g  ）

アモーレ 3連 WG
45cm

4.4g（!8 3.8g）

  チ
ェ
ー
ン

0.6mm

0.9mm

0.6mm

0.9mm

0,6mm 0,6mm

0,9mm 0,9mm

円内拡大 200％サイズ 円内拡大 200％サイズ

円内拡大 200％サイズ 円内拡大 200％サイズ
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J0000  !8 *5 J0010 !88 *5 J0020 !8 *5 J0030  !8 *5

N-0 （巾3 x 高 2.2mm） N-1（巾4x 高 2.4mm） N-2（巾5x 高 2.6mm ） N-3（巾6x 高 2.6mm）

J0040  !8 *5 J0100  !8 !8 *5 J0110  !88 !8 *5

N-4 （巾7x 高 2.9mm） N-0S（巾3x 高 2.2mm） N-1S（巾4x 高 2.4mm） 

J0007  !8 *5 J0112  !8 *5 J0122  !8 *5

N-0SA（巾 3mm） N-1SA（巾 4mm） N-2SA（巾 5mm）

J0002  !8 !8 *5 J0012  !8 !8 *5 J0022  !8 !8 *5

N-0A（巾 3mm） N-1A（巾 4mm） N-2A（巾 5mm）

J0015  !8 !8 *5 J0025  !8 !8 *5

RN-1A（巾 4mm） RN-2A（巾 5mm）

J0120  !8 !8   *5

N-2S（巾5x 高 2.6mm

J0130  !8   *5 J0140  !8   *5

N-3S（巾6x 高 2.6mm） N-4S（巾7x 高 2.9mm）

J0014  !8 *5 J0024  !8 *5

RN-1（巾4x 高 2.4mm） RN-2（巾5x 高 2.6mm）

中折れクラスプ !8K18 YG *5Pt850K18WG メッキ無!8K18 PG

J0270  !8 !8 *5 J0200  !8 !8 *5 J0210  !8 !8 *5 J0220  !8 *5

C-00 （巾3x 高 2.3mm） C-0 （巾4x 高 2.7mm） C-1（巾5x 高 2.9mm） C-2（巾6x 高 3.4mm） 

差し込みクラスプ !8K18 YG *5Pt850K18WG メッキ無!8K18 WG!8K18 PG

C1438  !8 !8

C-8（巾 3mm） 
C1436  !8 !8

C-9  （巾 4mm）
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J0370  !8 !8K*5 J0300  !8 !8K*5 J0372  !8 !8K*5 J0302  !8 !8 *5

B-00（巾 2.5mm） B-0（巾 3mm） B-00A（巾 2.5mm） B-0A（巾 3mm）

C1447  !88 C1448  !88 C1449  !88

C-BOX（巾 4mm） C-BOX（巾 5mm） C-BOX（巾 6mm） 
J0400  !8 *5

BR-0（巾 3mm）  

J0701  !8 !8K!8   *5 J0702  !8 !8K!8 8 *5 J0703  !8 !8K!8 *5

F-1 F-2 F-3

フック

J0704  !8 !8K   *5 J0705  !8 *5

F-4 F-5 

J0691  !8 !8 J0692  !8 !8 J0693  !8 !8 

FT-1 FT-2 FT-3

J0721  !8 !8K!8 *5 J0722  !8 !8K*5 J0723  !8 *5 

FL-1 FL-2 FL-3

J0711  !8 !8K!8 *5 J0712  !8 !8K*5 J0713  !8 *5   
FS-1 FS-2 FS-3

!8K18 YG !8K18 WG *5Pt850K18WGメッキ無!8K18 PG

差し込みクラスプ !8K18 YG *5Pt850K18WGメッキ無!8K18 PG

B1420  !8 *5 B1421  !8 !8 *5 B1422  !8 *5

イージーフック（S） イージーフック（M） イージーフック（ML）

イージーフック

  留
め
金
具



PARTS COLLECTION 18

  留
め
金
具

J1090  !8 !8 !8 J1092  !8 !8 !8 J1344  !8 !8

フリーフック　7mm フリーフック　10mm フリーフック　10mm　石付き

フック

フリーフック・チャーム対応用

!8K18 YG !8K18 WG!8K18 PG

楽フック !8K18 YG !8K18 WG *5Pt850 ◎ SV メッキ無

J8721  !8 !8 *5 ◎ J8722  !8 !8 *5 ◎ J8725  !8 !8 *5 ◎
F-1 楽フック F-2 楽フック FL-1 楽フック

楽フック

J8723  !8 !8 *5 ◎ J8724  !8 !8 *5 ◎ J8726  !8 !8 *5 ◎
FS-1 楽フック FS-2 楽フック FL-2 楽フック

C1417  !8 !8 C1418  !8 !8 C1419  !8 !8

Dフック  -1 Dフック  -2 Dフック  -3

C1421  !8 !8 C1422  !8 !8 C1420  !8 !8

MF-1 MF-2 Dフック  -4

デザインフック

爪に、指に、優しい「楽フック」
◎摘みの形を改良して、指先にフィット。

◎軽い力で、ツマミがひきやすい。
◎だから、長い爪でも割れない・指が痛まない。

商標登録第 5456641号
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J1623  !8 *5 J1684  !8 *5 J1624  !8 *5 J1685  !8 *5 

セフティーM80 M80 対応用 セフティーM90 M90 対応用

クラスプ用セフティー

J1600  !8 *5 J1621  !8 *5 J1622  !8 *5 J1680  !8 *5 

セフティー（SS） セフティーM70 セフティーM75 SS/M70/M75 対応用

フック用プレート 

J1701 !8 !8 *5 J1702  !8 !8 *5 J1703  !8 !8 *5 J1705 !8 *5 J1706   !8 8 *5

 ナスカン（S）巾 2mm ナスカン（M）巾 3mm ナスカン（L）巾 4mm ナスカン（5L）巾 5mm ナスカン（6L）巾 6mm

J1707 !8 *5 J1708  !8 *5 J1731  !8 !8 !8 *5 J1732  !8 !8K!8 *5 J1733  !8 !8 *5 

 ナスカン（7L）巾 7mm ナスカン（8L）巾 8mm キャストカン（S） キャストカン（M） キャストカン（L）

!8K18 YG

!8K18 YG *5Pt850!8K18 WG

*5Pt850K18WGメッキ無

K18WGメッキ無!8K18 PG

J1560  !8 *5 J1528 !8 !8 J1533 !8 !8 J1538 !8 !8 

ベルキャップ6mm（内径φ 5.5mm） キャップ2.5mm（内径φ 2mm）5mm長 キャップ3mm（内径φ 2.5mm）6mm長 キャップ3.5mm（内径φ 3mm）7mm長 

キャップ 

J1543  !8 !8

キャップ4mm（内径φ 3.5mm）8mm長

J1535  !8 !8 *5 J1540  !8 *5 J1545 !8 *5 J1550  !8 *5

 ベルキャップ3.5mm（内径φ 3mm） ベルキャップ4mm（内径φ 3.5mm） ベルキャップ4.5mm（内径φ 4mm） ベルキャップ5mm（内径φ 4.5mm） 

!8K18 YG *5Pt850!8K18 WG K18WGメッキ無!8K18 PG

J1515 !8 !8 *5 J1520  !8 !8 *5 J1525  !8 !8 *5 J1530  !8 !8 *5 

 キャップ1.8mm（内径φ 1.3mm） ベルキャップ2mm（内径φ 1.5mm） ベルキャップ2.5mm（内径φ 2mm） ベルキャップ3mm（内径φ 2.5mm） 
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J9076 !8 !0K!8K!0K!8 !00K*5 J9077  !8 !8 *5 

 オーバルプレート（片穴） オーバルプレート（両穴）

P0602JC !8 !8 P0604JC !8 !8

3mmボールカン付 4mmボールカン付

テール・パーツ & チャーム・パーツ !8K18 YG !8K18 WG *5Pt850

L1459 !8 !8K!8 (0 L1461 !8 !8 L1457 !8 !8 L1458 !8 !8 

チャームD 3mm チャームD 5mm チャームS 4mm チャームS 5mm

L1453 !8 !8 L1454 !8 !0K!8K!0K!8 !00 K L1455  !8 !8 

チャームH 3mm チャームH 4mm チャームH 5mm 

丸カンは Oカン仕様!0K10 PG !00K10 WG!0K10 YG !8K18 PG

J1860 !8 !0K!8K!0K!8 !00K*5 J1862  !8 !0K!8K!0K!8 !00K*5 J1863  !8 !8K!8 *5

ヒシ型プレート（S） ハートプレート（横穴） ハートプレート（天穴）

J9075 !8 !0K!8K!0K!8 !00K*5

マルプレート    5mm
J9952 !8 !8K!8 *5

マルプレート   4mm

J1183 !8 !8K!8 *5

ヒシ型プレート（SS）

J8586 !8 !8K!8 *5 J8585 !8 !8K J0017  !8 !8 *5

0.7φピンスルー 0.7φカットピンスルー 0.8φピンスルー

(0Pt900
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ジャスパット （スライド・アジャスター・ パーツ）

J0580  !8 !8 !8 *5 

JPAJ ベネ　80-5（長さ 5cm） 

!8K18 YG !8K18 WG *5Pt850!8K18 PG

J0093  !8 !8 

JPAJBH6楽 P細 

J0076  !8 !8 

JPAJBH6楽+カン付 PSL　（ワイヤー組み用　両丸カンクチトジ） 

お手持ちのネックレス等

ＡＪパーツ（楽わ付）

お手持ちのネックレスをアジャスター仕様に
変えられる簡単便利な『JPJA楽わ』

オメガネック等

A Jパーツ

オメガネック等の長さ調節に最適な５㎝
ベネチアンタイプ『JPC AJ パーツベネ 80』

ワイヤー 小豆等 ＪＰＣ

ＪＰＣ
ボールチェーン等

ＪＰＣ
コンパクトチェーン等

ピンセット又はヤットコ

J0570  !8 !0K!8K!0K!8 !00K*5 

C21-06

J0575  !8 !8K!8 *5 

C35-15 ＊チェーンのサイズの測方
丸形状のものは直径 (φ )を、角形状のものは対角を、ともに最大値を採寸して下さい。またフラット系（平面形状）は対応出来ません。その他、ご不明な点はご相談ください

J0572  !8 !8K!8 *5 

C27-095

ワイヤー 小豆等 ＪＰＣ

ＪＰＣ
ボールチェーン等

ＪＰＣ
コンパクトチェーン等

ピンセット又はヤットコ

●小豆系の場合
①チェーンの先端部に細い
　ワイヤーを通します

②ワイヤーをガイドにし JPC に　
　チェーンを通します

●ボールチェーン系の場合
①チェーンの先端部はそのまま
　で大丈夫です

②チェーンの先端部をつまんで、
　JPC にゆっくり押し入れます

※最後に必ず左右にスライドさせて動きの確認をしてください

品番 /品名 品位 対応サイズ（ｍｍ） 参考適応チェーン

J0570/C21-0.6 !8 !8 !8 *5 !0 !00 !0 0.60-0.80 CS24・CA23,25・ベネチアン70・丸アズキ25

J0373/C21-0,2 !8 !8 　  *5 0.50-0.60 CA18(S)・CA20(S)

J0615/C23-0.7 !8 !8 !8 *5 0.70-0.80 ボールカット80・丸アズキ28・CA28・ベネチアン80

J0571/C23-0.8 !8 !8 !8 *5 !0 !00 !0 0.80-1.00 コンパクト25・丸アズキ30,33・フレスコ30・CA30

J0577/C25-0.9 !8 !8 !8 *5 0.90-1.10 ボールカット100・マーヴェラス50・ｽｸﾘｭ -18

J9611/C25-0.95 !8 !8    *5 0.95-1.15 CA35・ベネチアン100

J0572/C27-0.95 !8 !8 !8 *5 0.95-1.25 ボールカット120・フレスコ35・マーヴェラス60（8DC）・ベネチアン120

J0597/C27-1.05 !8 !8 !8 *5 1.05-1.25 ラウンド -ル60・BV120

J0573/C30-0.95 !8 !8 !8 *5 !0 !00 !0 0.95-1.30 丸アズキ35・マーヴェラス60

J0611/C30-1.05 !8 !8 !8 *5 1.05-1.30 CA40,45

J0574/C30-1.15 !8 !8 !8 *5 1.15-1.35 ベネチアン140・ボールカット150・ラウンド-ル70・BV150・丸アズキ45

J0600/C30-1.3 !8 !8 !8 *5 1.30-1.50 マーヴェラス70

J0601/C35-1.3 !8 !8   *5 1.30-1.60 フレスコ50

J0575/C35-1.5 !8 !8 !8 *5 1.50-1.70 マーヴェラス80・BV180,200・ラウンド -ル80

J0602/C42-1.7 !8 !8   *5 1.70-2.00 デルタフレスコ60

J0576/C42-1.9 !8 !8   *5 1.90-2.10 マーヴェラス100

J0618/C45-2.3 !8 !8   *5 2.30-2.50 マーヴェラス120(8DC)

J0578/C48-2.6 !8 !8   *5 2.60-2.90 マーヴェラス120・BV280

ジャスパット・パーツサイズ　対応表

ジャスパット （スライド・アジャスター・ パーツ） !8K18 YG !8K18 WG *5Pt850!0K10 PG !00K10 WG!0K10 YG!8K18 PG
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引き輪

J1915  !8 !0 !8 !0 !8 *5 J1916  !8 !0 !8 !0 !8 *5 J1917  !8 !8 !8 *5 J1393  !8 !8 *5 

引き輪5mm 引き輪6mm 引き輪7mm 引き輪8mm

N1394 !8 *5 N1395 !8 J1995 !8 !8 *5 J1996 !8 !8 *5 

引き輪9mm 引き輪10mm 45 カン付5mm 45 カン付6mm

!8K18 YG *5Pt8508 K18WGメッキ無!8K18 WG

J1999 !8 !8K*5 

45 カン付7mm

!0K10 PG!0K10 YG !8K18 PG 丸カンは Oカン仕様

J1956  !8 !0 !8 !0 !8 !00 *5 J2005   !8 !8K
楽わ6mm 楽わ 45 カン付6mm 

J1955  !8 !0 !8 !0 !8 !00 *5 J2006   !8 !8K
楽わ5mm 楽わ 45 カン付5mm 

J1957  !8 !8K!8 *5 J2007   !8 !8K
楽わ  7mm 楽わ 45 カン付7mm 

楽わ !8K18 YG *5Pt850!8K18 PG 丸カンはOカン仕様8 K18WGメッキ無!8K18 WG

J1958  !8 !8 *5 

楽わ  8mm
J1969  !8!8 !8 *5 

ピーチ楽わ  5mm

K10WGメッキ無

!0K10 PG !00K10 WG!0K10 YG

J3078 !8 !8 J3079 !8 !8 

SC 入りMB 3mm SC 入りMB 4mm 

スライドストッパー

●スライドストッパー
ボール・MBは、シリコン入りで自由にスライドできます。
パーツを利用してパールや石の動きや位置をコントロールできます。
ステーションネックレス等との相性が抜群です。
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プレート

J1810  !8 !0 !8 !0 !8 8 00 *5 J1800  !8 !8K *5 J9088  !8 !0 !8 !0 !8 00 *5 J1802  !8 !8 *5

プレート（3S） プレート（SS） プレート（細） プレート（SL）軽量タイプ 

J1801  !8 !0 !8 !0 !8 *5 J8571  !8 !8K!8K*5 J1803  !8 !8K!8K *5 

プレート（S） プレート（M） プレート（L） 

!8K18 YG *5Pt8508 K18WGメッキ無!0K10 PG!0K10 YG !8K18 WG!8K18 PG 丸カンは Oカン仕様

J1892 !8 !8K*5 J1891 !8 !8K*5 J1896 !8 !8 J0764 !8 !8

45 カン付（SS） 45 カン付（S） 45 カン付（SL） F-3 用リングカン付

J2035 !8 *5 J2040 !8 *5 J2045 !8 !0 !8 !0 *5 J2050 !8 !0 !8 !0 *5 

φ 0.35x1.4mm φ 0.4x1.4mm φ 0.45x1.4mm φ 0.5x1.4mm 

J2054 !8 *5 J2055 !8 !8K *5 J2065 !8 *5 J2070  !8 *5 

φ 0.5x1.0mm φ 0.55x1.4mm φ 0.65x1.6mm φ 0.7x2.0mm 

丸カン

J2234  !8 *5 J2080  !8 *5 J2010  !8 *5 J2013 !8 !8 *5 

φ 0.7x3.0mm φ 0.8x2.0mm φ 1.0x2.5mm φ 1.0x3.5mm 

!8K18 YG *5Pt8508 K18WGメッキ無!0K10 PG!0K10 YG !8K18 PG K10WGメッキ無 線径 x内径

J2014  !8 *5 J2110  !8 J2175 !8 !0 !8 !0 *5 J2178  !8 *5 

φ 1.0x4.8mm KM-10 1.2x5.9 プレスカン 1.5mm プレスカン 1.8mm

K10WGメッキ無

アジャスターカン !8K18 YG *5Pt8508 K18WGメッキ無!0K10 PG!0K10 YG !8K18 PG

J2138  !8 *5 J9904  !8 !0 !8 !0 8 *5 J2140  !8 !0 !8 !0 8 *5 J2155  !8 *5 

φ 0.35x2.0mm φ 0.4x2.0mm φ 0.4x2.3mm φ 0.55x2.5mm

K10WGメッキ無
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飾りプレートパーツ

Q0787  !8 !8  ※ Q0559  !8 !8 ※ Q0557 !8 !8  ※ Q0558  !8 !8

バラ＃32136 レースマル C2587 楕円パーツ マル TERI-RD

Q0790 !8 !8  ※ J9258  !8 !8 J9259  !8 !8 J9260  !8 !8

マル＃32159 ヨリ線ツブシ 0.4 厚　10 ㎜ ヨリ線ツブシ 0.4 厚　15 ㎜ ヨリ線ツブシ 0.4 厚　20 ㎜

!8K18 YG !8K18 WG!8K18 PG

Q0788  !8 !8  ※ Q0556  !8 !8 J3797  !8 !8K!8 J3798 !8 !8K!8

ササ＃32188 レースマーキX 9165 パピヨンパーツ ハートパーツ

US（カット丸線）　ダエンカン 0.7

0.4 丸線 2本ヒネリ　ダエンカン

丸カンパック（30ヶ入り）

J9761  !8 *5 J9762  !8 *5 J9763  !8 *5 J9777  !8 8 *5 

0.45 カン x 30pcs 0.50 カン x 30pcs 0.55 カン x 30pcs 0.65 カン x 30pcs 

J0255  !8 *5 J0489  !8 *5 J0490  !8 *5 

0.40 ダエンカン 0.50 ダエンカン 0.65 ダエンカン 

!8K18 YG *5Pt8508 K18WGメッキ無

ダエンカン !8K18 YG !00K10 WG!0K10 YG !8K18 WG

J0126 !8 !0 J0127  !8 !0 J0128  !8 !0 J0129 !8 !0

0.7*1.6*1.9 0.7*1.9*4.15 0.7*3.0*4.15 0.7*3.0*5.3

J8760 !8 !0 !8 !00 J8761 !8 !0 !8 !00 J8762 !8 !0 !8 !00

No.1（27*10） No.2（14*6） No.3（5.2*2.5）

拡大 200％サイズ

拡大 200％サイズ

※裏は鏡面

8 K18WGメッキ無
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S1800◎ S1802◎ S1804◎
MC 8 -11 MC 8 -13 MC 8 -19

パール／ビーズ用クラスプ

S1805◎ S1806◎ S1840◎
MCB - 81 MCB -82 OCL-10

◎ SV

S1810◎ S1811◎ S1840XN ◎
MRS-8（8mm玉） MRS-10MR（10mm玉） OCL-10-6

S2805◎ S2809◎ S2809B◎
TCL-920 TCL-930芯付 TCL-930B

S2621 ◎ S2903◎ S2202◎
TCL-780芯付 YCL-30芯付 TCL-162

ボタン式クラスプ

A1915◎ A1917◎ A1916◎
ACL-109(S) ACL-118(S) ACL-112(S)

A1936  ◎ A1938  ◎ A1937  ◎
ACL-109 ACL-118 ACL-112

SD1973  ◎ SD1974  ◎ SD1976  ◎
SU-0029 SU-0007 SU-0002
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パール／ビーズ用クラスプ ◎ SV

●ワンタッチ式裏面
・折り曲げバネのような上下方向がないので、
  どの角度からでも挿入できます。
・本体裏側を押せば簡単にはずせます。

S1740◎ S1741◎
CMN- 6103 CMN- 6107

ワンタッチ式　クラスプ

S1730◎ S1731◎ S1732◎（チタン）（ステンレス）
CMD- 212 CMD- 213 CMD- 218

S1733◎ S1735◎ S1750◎
CMD- 220 CMD- 224 CMT- 713

（ACL は、ボタン式）

SD1977◎ S1743◎
SU- 0088 CMN- 6108

S1752◎ S1751◎    

CMT- 704 CMT- 717 

軽量ワンタッチ式クラスプ

S2108◎ S2107◎ S2106◎
CMD-E204 CMD-E212 CMD-EM218

S2122◎ S2121◎ S2109◎
CMN-E6307(S) CMN-E6305(S) CMD-ES218     
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パール／ビーズ用クラスプ

S1805-2◎ S2202-2◎ S2621-2◎
MCB-81（2連用） TCL-162（2連用） TCL-780芯付（2連用）

◎ SV

ベンリ－

A1481  !8 !8 

SCL-0001 (S)

A1483  !8 !8 

SCL-0002 (M)

J0145 ◎  
ベンリ－ SCL0503-L   JPAJ ベネ 80-5cm

A1482◎ A1484◎ A1486◎
ベンリ－ SCL0501-S ベンリ－ SCL0502-M ベンリ－ SCL0503-L

S1747-2◎ S1747-3◎
CMM-7377（2連用） CMM-7377（3連用）　

多連用クラスプ（ワンタッチ式）

多連用クラスプ

S1748-2◎ S1748-3◎
CMM-7371（2連用） CMM-7371（3連用）

●多連用クラスプ 
着脱も容易に

ワンタッチ式多連用クラスプ

⬅ ➡

!8K18 YG !8K18 WG
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パックマン !4K14 WG!8K18 YG

S2960◎ S2961◎
RKB-1（6 ～ 6.5mm用） RKB-2（7 ～ 7.5mm用）

S2950 !8 !4 ◎ S2951 !8 !4 ◎ S2952◎
NPP1029（8～ 8.5mm用） NPP1040（8.5 ～ 9mm用） NPP1041（9～ 9.5mm用） 

◎ SV

ダックマン ◎ SV

A2957  ◎
ダックマン（7～ 7.99）

S1920  ◎ S1922  ◎ S1923  ◎
SR -10 SR - 50 SR - 52

ショートナー

S1921  ◎ S2941 ◎ S2949 ◎
  SR -100 クリップバチカンCC-1 CCD-3301

S1830  ◎ S1831  ◎ S1832  ◎
NP-11（2穴）11mm巾 NP-13（5 穴）13mm巾 NP-15（5 穴）15mm巾

S1833  ◎ S1834  ◎ S1835  ◎
NP-18（7穴）18mm巾 NP- 21（7 穴）21mm巾 NP- 24（5 穴）24mm巾

連組（並列）用　バー

ショートナー タイプ（その他） ◎ SV
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ショートナー タイプ（その他） ◎ SV

カラビナ

A1950  ◎ A1951◎  
カラビナCL 0574 カラビナCL 0575  

●表情豊かなカラビナ
エンドに本体を組み、間にパーツを入れるこ
とで、Y字や 2連などの調整が自由にできま
す。またステーションネックレスなどさまざ
まな商品にご利用ください。

●カラビナの装着方法
矢印部分を押すと内側に容易に折れますの
で、もう一方のパーツをそのままくぐらせば
取り付け完了です。
取り外す際は、折り込み部分を押し、パーツ
を引き抜き取り外します。

⬇

A1952  ◎ A1953  ◎
  カラビナCL 0585 カラビナCL 0587

A1954XF◎ A1955XF◎
カラビナCL 0628-H カラビナCL 0629-H

A1952  ◎
カラビナCL 0655 

A2979  ◎ A2898  ◎
8ノジフック EN52

A1958  ◎  A2887◎
カラビナCL 0629N カラビナ P1476CY

A1954  ◎ A1955  ◎
カラビナCL 0628 カラビナ CL 0629

A1673  ◎
 クリッカーバネ式（5mm皿）7.0-8.5用

より指にフィットして、
つまみやすくなりました。

①本体をつまんで
　ゆっくり押して
　開きます

②パーツなどを
　はめます

③押さえはバネで
　元に戻ります

フロントトップネックレスにも
ブローチの針にジョイントさせて

様々な使い方が可能です
アイディア次第で

直接つないでシンプルに
連物ネックレスの金具にも

ブローチ裏側
装着例

●クリッカーバネ式の使用方法
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ブレスルー ◎ SV!8K18 YG !8K18 WG

マグネット クラスプ

X0537 !8 （!8 RHメッキ） X0538◎
マグネットMGシリンダー3.0 マグネットMGシリンダー5.0

お手持ちのネックレス等に付けるだけ！
マグネットだから着脱も簡単です
『ＧＩＲＩＮＯ（ギリーノ）』

ＧＩＲＩＮＯ
(ギリーノ)

お手持ちのネックレス等

   J0941  !8 !8 

 4mm  スクランブル B-MGC

   J0376  !8 !8  !8 *5

 ブレスルー

   J0943  !8 !8 

 5mm  スクランブル FB-MGC

   J0942  !8 !8 

 5mm  スクランブル B-MGC

   W0536  !8 !8 

 マグネット S-CL（セフティ付）

X1676  ◎
ギリーノ（GIRINO）金メッキ・ロジウムメッキ・ピンクGメッキ

＊ピンクゴールドもあります

ブレスレットのチェーン
着脱が簡単です。

!8 !8 !8 *5

BraceThru

*5Pt850!8K18 PG

ブレスルー

腕に通してピタッと
マグネットがくっつきます

マグネット内蔵

マグネット式の金具『ブレスルー』なら
ブレスレットの着脱が簡単！

腕に通してピタッと
マグネットがくっつきます

マグネット内蔵

マグネット式の金具『ブレスルー』なら
ブレスレットの着脱が簡単！
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クラスプ ◎ SV!8K18 YG !8K18 WG

J0612  !8 !8 *5 ◎
MG-1A 

マグネット クラスプ

《マグネットクラスプ扱い上の注意事項》

1. 心臓ペースメーカーなどの電子医療機器を装着なさった方の

　ご使用はご遠慮ください。

2. 湿気の多い場所に置かないでください。

3. 水をかけないでください。

4. メッキは汗や酸に弱いため、使用後には必ずきれいな布で

　お拭きください。

5. 小さなお子様の手の届く所には置かないでください。

6.「磁気記録媒体」に近づけるとデータが破壊される恐れがあります。

　精密電子機器には近づけないようにご注意ください。

E9793◎ E9794◎ E9796◎
ネオクラスプ ネオクラスプ 1 ネオクラスプ2

E9791◎ E9795◎
ネオマグ ネオマグ 1

E9792◎
ネオマグ2

S9791◎ A1997◎ A1998 ◎
TJMG筒型 CLO666 CLO667

X1678◎ X1679◎
MAG-CR304 MAGMR301

● マグネットMAG MR301装脱

⬇

⬆

⬅ ➡

摘むとマグネットが離れます

A2974◎
MGCL-048

① 両端をつまみます

② ポキッと折り曲げます

③ 簡単に外れます

*5Pt850
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A4321◎ A4320◎
YMCL0002（4.0 ～ 10.0mm) YMCL0001（4.0 ～ 10.0mm)

マグピタ （マグネット式クリッカータイプ） ◎ SV

A4322◎ A4322◎ A4322◎ A4322◎  
 YMCL0003 W（4.0 ～ 10.0mm） YMCL0003 P（4.0 ～ 10.0mm） YMCL0003 B（4.0 ～ 10.0mm） YMCL0003 Y（4.0 ～ 10.0mm）

A4323◎ A4323◎
 YMCL0004 W（4.0 ～ 10.0mm） YMCL0004 P（4.0 ～ 10.0mm）

エンドパーツ 

A2942  ◎ A2916◎ A2917◎
P1351 P1309 P1310

A2939◎ A2859◎ A2869◎ A2858◎
P1381 P1399 P1403 P1397 

マグピタは、パール間のクッショ
ン部分をクリップするだけ。もう
一方はエンドパーツで装います。

長さ調整や、Y字型のツー
ウェイタイプになります。

● 装着例

◎ SV

A2865◎ A2866◎ A2867◎ A2868◎
 P1402-W P1402-B P1402-P P1402-Y

＊マグネットクラスプ扱い上の注意（P31参照）　

●マグピタ側面
   ココ　の特殊な形状により

4.0～10.0mmまで対応が可能になっています。
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パール・ビーズ組み込み用パーツ

J8503 ◎（BS製）金メッキ・ロジウムメッキ J8509 金メッキ・ロジウムメッキ
 ワンパッチン（L）  φ 4.0mm　穴径 1.5mm カミング（かみつぶしワイヤー止め）（1パック／ 100 個）

ステンレスワイヤー（ビニールコーティング）

Y4160 クリア（1巻／ 100m巻）  ＊写真 70％表示 Y4161 ホワイト 1巻／ 100m巻）  ＊写真 70％表示 Y4162 ブラック（1巻／ 100m巻）  ＊写真 70％表示
φ 0.32mm φ 0.36mm φ 0.4mm φ 0.32mm φ 0.36mm φ 0.4mm φ 0.4mm

シリコン・クッション

Z4081 Z4082 Z4080 Z4083

クリア（1パック／ 2000 個） ホワイト（1パック／ 2000 個） ブラック（1パック／ 2000 個） アイボリー（1パック／ 2000 個）

ワンパッチン

●誰でも簡単に、スピーディーに糸替えが行えます。
●丸みのあるデザインは、ネックレス全体の調和を損ないません。
●パールはもちろん、水晶玉、ミラーボールをはじめ、通しタイプの全ての
　ネックレスにご使用いただけます。
●現在お使いいただいているクラスプにもご利用いただけます。

◎ BS

「あっ」という間の糸替え作業
qワイヤーをクラスプ、ワンパッチンに通します。

e根元でワイヤーをカットします。ワイヤーのカット部分は
　玉の内部に組み入れます。

r反対側も同様に行い、完成です。

SD4150  ◎（BS製）金メッキ・ロジウムメッキ・ブラックメッキ SD4151 ◎（BS製）金メッキ・ロジウムメッキ・ブラックメッキ
ワンパッチン（SSS）φ 2.4mm   穴径 0.8mm ワンパッチン（SS）φ 2.7mm   穴径 1.0mm

J8501  ◎（BS製）金メッキ・ロジウムメッキ・ブラックメッキ J8502 ◎（BS製）金メッキ・ロジウムメッキ・ブラックメッキ
ワンパッチン（S）φ 3.0mm　穴径 1.0mm ワンパッチン（M）φ 4.0mm　穴径 1.0mm

wプライヤーでピンを押し入れます。
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P0600/J7020

!8 !8 !8 8 *58 

プレーンボール

2.0mm

2.3mm

2.5mm

3.0mm

3.6mm

4.0mm

!8K18 YG

4.5mm

!8K18 WG

J3023

!8 *58

P0601/J3025

!8 !8 !0 !0 !8 *58 

P0602/J3030

!8 !8 !0 !0 !8 *58

J3036

!8 *58

P0604/J3040

!8 !8 *58 

J3045

!8 *58

*5Pt850

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
ミディアム K18YG 0.016  両、片、無 0.80  P0600

 スタンダード K18YG 0.027 両 0.80  J7020

 スタンダード K18WG 0.029 両 0.80  J7020

 スタンダード Pt850 0.033 両 0.80  J7020

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
 スタンダード K18YG 0.035 両 0.80  J3023

スタンダード Pt850 0.049 両 0.80  J3023

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
ミディアム K18YG 0.023  両、片、無 0.80  P0601

スタンダード K18YG 0.042 両 1.00  J3025

スタンダード K18WG 0.046 両 1.00  J3025

スタンダード Pt850 0.054 両 1.00  J3025

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
ミディアム K18YG 0.040  両、片、無 0.80  P0602

スタンダード K18YG 0.062 両 0.90  J3030

スタンダード K18WG 0.063 両 1.00  J3030

スタンダード Pt850 0.075 両 0.90  J3030

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
 スタンダード K18YG 0.120 両 1.00  J3036

スタンダード Pt850 0.150 両 1.00  J3036

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
 ミディアム K18YG 0.080  両、片、無 0.80  P0604

スタンダード K18YG 0.150 両 1.10  J3040

スタンダード K18WG 0.160 両 1.30  J3040

スタンダード Pt850 0.190 両 1.10 J3040

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
 スタンダード K18YG 0.240 両 1.20  J3045

スタンダード Pt850 0.290 両 1.20  J3045

K18WGメッキ無!0K10 PG!0K10 YG!8K18 PG K10WGメッキ無

  ボ
ー
ル・パ

イ
プ・ パ

ー
ツ
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プレーンボール

5.0mm

6.0mm

7.0mm

8.0mm

10.0mm

12.0mm

J3050

!8   *58

J9137

!8   *58

J7070

!8   *58

J7080

!8 *58

J7010

!8 *58

J7012

!8 *58

!8K18 YG

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
スタンダード K18YG 0.300 両 1.40  J3050

スタンダード K18WG 0.340 両 1.40  J3050

スタンダード Pt850 0.380 両 1.40  J3050

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
スタンダード K18YG 0.720 両 1.00  J7070

スタンダード K18WG 0.750 両 1.00  J7070

スタンダード Pt850 0.880 両 1.00  J7070

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
スタンダード K18YG 0.930 両 1.00  J7080

スタンダード Pt850 1.140 両 1.00  J7080

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
スタンダード K18YG 0.570 両 1.00  J9137

スタンダード K18WG 0.590 両 1.00  J9137

スタンダード Pt850 0.640 両 1.00  J9137

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
スタンダード K18YG 1.400 両 1.00  J7010

スタンダード Pt850 1.750 両 1.00  J7010

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
 スタンダード K18YG 2.240 両 1.00  J7012

スタンダード Pt850 2.980 両 1.00  J7012

*5Pt8508 K18WGメッキ無

受注生産100個より

受注生産100個より

受注生産100個より

受注生産50個より

受注生産50個より

  ボ
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ル・パ
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2.5mm

3.0mm

4.0mm

5.0mm

6.0mm

7.0mm

ミラーボール

8.0mm

!8K18 YG

J6025

!8 !8 !8 !0 !0 !00 *58

J6030

!8 !8 !8 !0 !0 !00 *58

J6040

!8 !8 *58

J6050

!8 !8 *58

J6060

!8 *58

J6170

!8 *58

J6180

!8 *58

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
スーパーライト K18YG 0.018 両 1.15  J6025

 スーパーライト K18WG 0.018 両 1.15  J6025

 スーパーライト Pt850 0.024 両 1.15  J6025

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
スーパーライト K18YG 0.036 両 1.20  J6030

 スーパーライト K18WG 0.037 両 1.20  J6030

 スーパーライト Pt850 0.047 両 1.20  J6030

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
スーパーライト K18YG 0.100 両 1.45  J6040

 スーパーライト K18WG 0.100 両 1.45  J6040

 スーパーライト Pt850 0.120 両 1.45  J6040

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
スーパーライト K18YG 0.160 両 1.75  J6050

 スーパーライト K18WG 0.160 両 1.75  J6050

 スーパーライト Pt850 0.200 両 1.75  J6050

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
スーパーライト K18YG 0.300 両 2.00  J6060

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
ミディアム K18YG 0.540 両 1.00  J6170

 ミディアム Pt850 0.620 両 1.00  J6170

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
ミディアム K18YG 0.770 両 1.00  J6180

 ミディアム Pt850 0.880 両 1.00  J6180

*5Pt850

受注生産30個より

受注生産20個より

受注生産10個より

!8K18 WG !0K10 PG!0K10 YG!8K18 PG !00K10 WG

  ボ
ー
ル・パ

イ
プ・ パ

ー
ツ

2.0mm

J6020

!8 !8 !8 !0 !0 !00 *58

品名 金性 重量 (ｇ) 穴 穴径 (mm） 品番
スーパーライト K18YG 0.011 両 1.00  J6020

 スーパーライト K18WG 0.012 両 1.00  J6020
 スーパーライト Pt850 0.015 両 1.00  J6020

円内拡大
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J3672  !8 !8 *5 J3673 !8 !8 *5 J3674  !8 !8 *5 J3675 !8 !8 *5 

 スターダストB  2.5mm スターダストB  3.0mm スターダストB  4.0mm スターダストB  5.0mm

J3145  !8 *5 J3150 !8 *5 

 ドーナッツボール4.5mm ドーナッツボール5mm 

J3123 !8 !8 *5 J3130  !8 !8 *5 J3136  !8 *5 J3140 !8 !8 *5 

 ドーナッツボール2.3mm ドーナッツボール3.0mm ドーナッツボール3.6mm ドーナッツボール4.0mm

デザイン ボール !8K18 YG !8K18 WG *5Pt850

J7130  !8 !8K*5 J7140 !8 !8K*5

フットボール3.0mm フットボール4.0mm

J2925  !8 !8 J2930  !8 !8 *5 J2940  !8 !8 *5 J2950  !8 !8 *5 

 シルクカット B 2.5mm シルクカット B 3.0mm シルクカット B 4.0mm シルクカット B 5.0mm  

J6274  !8 !8K*5 J6275  !8 !8K*5 J6276  !8 !8K*5 

 サークルカットボール4.0mm サークルカットボール5.0mm サークルカットボール6.0mm 
J6103  !8 *5  

亀甲ミラー3.0mm

J6283  !8 *5 J6284  !8 *5 J6285 !8 *5 

 モザイクミラー3.0mm モザイクミラー4.0mm モザイクミラー5.0mm

J5825 !8 !8 J5830 !8 !8 J5840  !8 !88 

 スクランブル B 2.5mm スクランブル B 3.0mm スクランブル B 4.0mm 

J6122  !8 !8 *5 J6183  !8 !8 *5 J6403  !8 !8 *5 J6404  !8 !8 *5

Bee カット B 2.0mm Bee カット B 2.5mm Bee カット B 3.0mm Bee カット B 4.0mm

円内拡大

J4130  !8 !8 *5 J4140  !8 !8 *5 J4150 !8 *5 

 ドーナッツミラー3.0mm ドーナッツミラー4.0mm ドーナッツミラー5.0mm

J7915  !8 !8 *5

ソロバン　MB2.0

円内拡大

  ボ
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ル・パ

イ
プ・ パ

ー
ツ
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  ボ
ー
ル・パ

イ
プ・ パ

ー
ツ J6540  !8 !8K*5  

 2 面ミラーフット4.0mm

  J6703 !8 !8   J6704  !8 !8K J6705 !8 !8K
  サークルカットFM 3.0mm サークルカット FM 4.0mm サークルカット FM 5.0mm

デザイン ボール !8K18 YG *5Pt850!8K18 WG

J6430  !8 *5 J6435  !8 *5 J6440  !8 *5 5

ナミダミラー3.0mm ナミダミラー3.5mm ナミダミラー4.0mm

J6725 !8 *5 J6730  !8 !8K*5 J6740 !8 !8K*5  

 4 面ミラーフット2.5mm 4 面ミラーフット3.0mm 4 面ミラーフット4.0mm

J6530  !8 !8 *5 

 2 面ミラーフット3.0mm

J5730  !8 !8

 スクランブル FB 3.0mm

ボール継ぎ用パーツ

J1793  !8 !8 *5 J1794  !8 !8 *5 J1795  !8 !8 *5 J1796  !8 !8 *5 

MB芯 30（3.0mm用） MB 芯 40（4.0mm用） MB 芯 50（5.0mm用） MB 芯 60（6.0mm用）

J1797  !8 !8 *5 J1798  !8 !8 *5 

MB芯 70（7.0mm用） MB 芯 80（8.0mm用）

!8K18 YG !8K18 WG *5Pt850

ＭＢ芯

ボール又は
ミラーボール

丸カン

①ＭＢ芯をボールの穴に通します ②ＭＢ芯に丸カンをつけて
　他のパーツとつなげます

J3822  !8 !8 X9794 !8 （!8RHメッキ） X9795 !8 （!8RHメッキ）

TWパイプ SC 1.5mm WSCP 1.2mm x 6L WSCP 1.2mm 18,4 x 6L

パイプ・パーツ !8K18 YG !8K18 WG

J9001  !8 !8 J9002  !8 !8 J9005  !8 !8 J9006  !8 !8 

 2φ TR-CP1  10mm 2φ TR-CP1  5mm 2φ TR-CP4  10mm 2φ TR-CP4  5mm

J9011  !8 !8 J9012  !8 !8 J9015 !8 !8 J9016  !8 !8 

 2φ TR-CP7  10mm 2φ TR-CP7  5mm 2φ TR-CP9  10mm 2φ TR-CP9  5mm
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バチカン

C0310 !8 !8 !4 (0 C0312  !8 !8 !4 (0 C0313  !8 (0 J0263  !8 (0 

バチカン（S）4.3 × 2.4 バチカン（L）6.5 × 3.3 バチカン（LL）5.0 × 4.4 ツユバチカンMN

J8120  !8 (0 J8121  !8 !8 !8 (0 J8122 !8 !8 (0 C0318  !8 (0 

 バチカンPL（SS）2.4 × 0.8 バチカンPL（S）2.8 × 1.5 バチカンPL（M）3.7 × 2.0 R バチカン（M）4.6 × 2.6

C0314  !8 !0 !0 !8 !4 !00K(0 C0315  !8 !8 !8 !4 (0 C0311 !8 !0 !0 !8 !4 !00K(0 C0316  !8 !8 !8 !4 (0   
 バチカンツユ型（S）3.6 × 2.1 バチカンツユ型（M）5.0 × 2.7 バチカンツユ型（ML）5.0 × 3.0 バチカンツユ型（L）6.0 × 3.9 

J8110 !8 (0 J8111  !8 (0 J8112  !8 (0 

 バチカンHT（SS）2.6 × 1.7 バチカンHT（S）3.3 × 2.3 バチカンHT（M）4.0 × 2.7

C0320  !8 !4 (0 C0321 !8 (0 C0322 !8 (0 

 バチカンD-A 4.6 × 2.2 バチカンD-B 7.3 × 3.9 バチカンD-C 8.4 × 4.7

J8101  !8 !8K(0 J8102  !8 !8K(0 J8103  !8 !8K(0  

 バチカンBH-1  8.7 × 5.6 バチカンBH-2  6.9 × 5.1 バチカンBH-3  8.7 × 5.6

!8K18 YG !4K14 WG (0Pt900!8K18 WG!0K10 PG !00K10 WG!8K18 PG !0K10 YG

 J8031  !8 !8 (0 J8032  !8 !8 (0 J8033  !8 !8 (0 
バチカン甲丸（S）  4.8 × 2.6 バチカン甲丸（M）5.7 × 2.6 バチカン甲丸（L）6.7 × 3.2 

A

B ●内側サイズ
A×B

＊状態により
サイズが異る
場合があります

  ペ
ン
ダ
ン
ト
パ
ー
ツ

K18WGメッキ無
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  ペ
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A0449  !8   A3449  !8 

   バチカンD467NT  Dia0.01ct 5.0 × 2.0

A0431 !8     A3431 !8 A0432 !8     A3432 !8 A0433 !8     A3433 !8 A0434 !8     A3434 !8

          バチカンD334NT  Dia0.01ct 7.0 × 3.5                             バチカンD336NT  Dia0.02ct 6.0 × 2.0                              バチカンD337NT  Dia0.02ct 7.5 × 3.0                              バチカンD340NT  Dia0.02ct 6.0 × 3.0

バチカン（Dia 入り） !8K18 YG !8K18 WG

J8040  !8 !8 !8 !4 (0 C0324  !8 !4 (0 J8042 !8 !4 (0 

 ジョイントバチカン A（～ 8.5mm） ジョイントバチカン B（～ 10.5mm） ジョイントバチカン C（～ 8.5mm）

ジョイントバチカン

C0325  !8 !4 (0 C0326  !8 !8 !4 (0 C0327  !8 !4 (0 

 ジョイントバチカンD（～ 9.0mm） ジョイントバチカン E（～ 9.0mm） ジョイントバチカン F（～ 11.5mm）

J8054  !8 !8 (0 A1670◎（7～ 8mm） A1504◎（7～ 8mm） A1503◎（8～ 9mm）
ジョイントバチカン CS ジョイントバチカンツキサシ付きバネ式     ジョイントバチカンツキサシ付き ジョイントバチカンツキサシ付き

!8K18 YG !4K14 WG (0Pt900!8K18 WG ◎ SV

C0337  !8 !8 !4 C0338  !8 !8 !4 A1500◎
Jバチカン (A) T(SS) J バチカン (E) T(SS) 2 ウェイジョイントバチカン（8～ 9.0mm）

ツキサシ

C0330  !8 !8 !4 (0 C0331  !8 !8 !4 (0 C0332  !8 !4 (0 C0351 !8

 ツキサシ（SS）皿φ 2.0mm 4.3 × 2.4 ツキサシ（S）皿φ 3.5mm 4.3 × 2.4 ツキサシ（L）皿φ 5.0mm 4.3 × 2.4 ツキサシR（SS）皿φ2.0mm4.6×2.6

C0363  !8 !8 !4 (0 C0364  !8 !4 (0 C0369 !8 !8 !4 (0 C0350 !8 

ツキサシ（S）バチ（L）皿φ 3.5mm 6.5 × 3.3 ツキサシ（L）バチ（L）皿φ 5.0mm 6.5 × 3.3 ツキサシ (SS) ツユ型 (M) 5.0 × 2.7 ツキサシR（S）皿φ3.5mm 4.6× 2.6 

!8K18 YG !4K14 WG (0Pt900!8K18 WG

!8K18 PG
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  ペ
ン
ダ
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ト
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ツキサシ !8K18 YG !4K14 WG (0Pt900!8K18 WG

C0340  !8 !4 (0 C0341 !8 !4 (0

ツキサシ A  4.3 × 2.4 ツキサシ B  4.3 × 2.4

C0357  !8 !4 (0 C0358  !8 !4 (0 C0356 !8 !4 (0   

A カン（S）  4.3 × 2.4 A カン（L）  6.5 × 3.3 A カン（スプーン）  6.5 × 3.3

A0811  !8 !8 A0812  !8 !8 A0813  !8 !8   
P0752 1/50 P0753 1/100 P0754 1/200

A3438 !8 !8 A3440 !8 !8 A3441 !8 !8

P0452PBK1 P0482PBK1 P0483PBK1  

A3439 !8 !8 

P0643

C0355 !8 !0 !4 !00 (0 C0335 !8 !4

ツキサシ割りピン ツキサシ割りピン  アナ S

バチカン

ツキサシ

カサ パール

ツキサシ !8K18 YG !8K18 WG (0Pt900!4K14 WG!0K10 PG !00K10 WG

C0386 !8 (0 

ツキサシフリーD   4.6 × 2.6

9 ピン

●３つのパーツに分解する
ことが可能です

●カサはパールの大きさや形  
  によって多少調整できます

円内拡大 円内拡大 円内拡大 円内拡大 円内拡大 円内拡大
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  ペ
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SD0370  !8 !8 C0370 JC  !8 !8 !4 C0380 !8 !4 C0381 !8  

ツキサシ BNショート（SS）  ツキサシBN（SS）アソビカン付 ツキサシ BN HM ツキサシ BN HM（L）

C0370  !8 !8 !0  !0 !8 !4 !00 (0 C0372  !8 !8 !4 (0 C0373  !8 !4 (0 

ツキサシ BN（SS）  皿φ 2.0mm ツキサシ BN（S）  皿φ 3.5mm ツキサシ BN（L）  皿φ 5.0mm

ツキサシ バチナシ !8K18 YG !4K14 WG (0Pt900!8K18 WG!0K10 PG !00K10 WG!8K18 PG !0K10 YG

C0378 !8 !4 C0387 !8 !4

0.7 ツキサシ 30L  皿φ 2.0mm 0.7 ツキサシ 55L  皿φ 2.0mm

C0370JF !8 !8!0 !0 !8 !4 !00(0  C0372JF  !8 !4 (0 C0373JF  !8 !4 (0

ツキサシカンナシ（SS）  皿φ 2.0mm ツキサシカンナシ（S）  皿φ 3.5mm ツキサシカンナシ（L）  皿φ 5.0mm

SD0371 !8 !8 

ツキサシカンナシ   ショート（SS）  

ツキサシ　カンナシ

C0388 !8 !8 !0 !00 J1690 !8 !8 !0 !00

0.5 ツキサシ 30L  皿φ 2.0mm 0.35 シャカピン 3cm

フリーコンポーネント タイプ

J8071  !8 !8 *5 J8072 !8 !8 *5 

9 ピン 0.45φ（10mm用） 9 ピン 0.45φ（20mm用） 

J8081 !8 !8 !8 *5 J8082 !8 !8 !8 *5 

9 ピン 0.55φ（10mm用） 9 ピン 0.55φ（20mm用） 

!8K18 YG !8K18 WG *5Pt850

10㎜

９ピン～φ(10㎜用)

９ピン
ビーズ

9 ピン

②通した後、反対側も
　丸めます　　　　　

①９ピンをビーズ等の穴に
　通します

※サイズ表記 (例：10㎜用 )は
左右を同じように丸めた場合
の矢印部分の長さを表します

!8K18 PG ＊丸カンはクチアキ
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AM0319 !8 !0 AM0320 !8 !0 AM0321 !8 !0

OM11 RD 2.5シトリン OM12 RD 3.0ペリドット OM13 RD 4.0アイオライト

半貴石プレス枠ステーション　パーツ

AM0322 !8 !0 AM0323 !8 !0 AM0324 !8 !0

OM14 SQ3*3 BT スカイ OM15 SQ4*4 R ガーネット OM16 OV3*4 アイオライト

AM0325  !8 !0  AM0326  !8 !0 AM0327  !8 !0

OM17 OV4*6 ペリドット OM18 PS3*4 アメシスト OM19 SP4*6  Rガーネット

AM0328 !8 !0 AM0329 !8 !0 AM0330 !8 !0

OM22 MQ 3*6レモンクォーツ OM21 1/30 Dia 片側マルカン OM20 1/20 Dia 片側マルカン 製品加工承ります。

●半貴石プレス枠ステーション　パーツ使用例
K18YG・K18WGなど別品位の対応もいたします。

2本爪 3本爪 4本爪 朝顔
!8 00 ～ 6号 !8 0 ～ 10 号 !8 00 ～ 10 号 !8 0 ～ 10 号

  0 ～ 10 号 00 ～ 10 号 

メレー用シャトン（IFKシャトン） 

 2本爪 3本爪 4本爪 朝顔
(0 00 ～ 10 号 (0 0 ～ 10 号 (0 00 ～ 10 号 (0 0 ～ 10 号

!8K18 YG (0Pt900

メレー用シャトン（IFK シャトン）石合わせ表

 サイズ（号） 00 0  1 2  3 4  5 6  7 8  9 10

 外径平均値（mm) 1.35  1.45 ～ 1.60   1.70 ～ 1.85   2.00 ～ 2.10   2.25 ～ 2.40   2.45 ～ 2.60 2.7

石目参考値 1/100 以下  1/100 ～ 1/80  1/60 ～ 1/50   1/40 ～ 1/30   1/25   1/20 1/14
  （ダイヤ重量基準） 0.01ct 以下  0.01 ～ 0.012ct             0.016 ～ 0.02ct   0.025 ～ 0.033ct  0.04ct   0.05ct 0.07ct

K18WGメッキ無

  ペ
ン
ダ
ン
ト
パ
ー
ツ

!0K10 YG
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AM9231 !8 (0 AM9232 !8 (0 AM9233 !8 (0

 プレス枠OM72  0.05ct 用 プレス枠OM73  0.1ct 用 プレス枠OM74  0.2ct 用

AM9234 !8 (0

プレス枠OM75  0.3ct 用

J8252 !8 !8 !0  !0 0  (0 J9993 !8 !8 (0 J8253 !8 !8 !0  !0 0  (00 J8254 !8 !8 (0

CY-2   0.2ct 用 CY-0.25  0.25ct 用 CY-3   0.3ct 用 CY-4   0.4ct 用

J8255 !8 !8 (0 J8257 !8 (0 J8260 !8 (0  B1178 (0 B1179 (0

CY-5   0.5ct 用 CY-7   0.7ct 用 CY-10   1.0ct 用 CY-1.5 1.5ct 用 CY-2.0 2.0ct 用

J8250 !8 (0 J8251 !8 !8 !0  !0 0 (0 J9992 !8 !8 (0

CY-0  0.08ct 用 CY-1   0.1ct 用 CY-0.15  0.15ct 用

E9863 !8 (0 E9864 !8 (0 E9866 !8 (0

CUS-2  0.2ct 用 CUS-3   0.3ct 用 CUS-5  0.5ct 用

E9867 !8 (0 E9868 !8 (00 E9869 !8 (0

CYM-2  0.2ct 用 CYM-3   0.3ct 用 CYM-5  0.5ct 用

シャトン !8K18 YG (0Pt900K18WGメッキ無!8K18 PG !0K10 YG !0K10 PG K10WGメッキ無
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J8342 !8 !8 !0  !0 (00 J9991 !8 !8 (0 J8343 !8 !8 !0  !0 (00 J8344 !8 !8 8 (0

CU-2   0.2ct 用 CU-2.5  0.25ct 用 CU-3   0.3ct 用 CU-4   0.4ct 用 

J8340 !8 (0 J8341 !8 !8 !0 !0 (0 J9990 !8 !8 (0

CU-0  0.08ct 用 CU-1    0.1ct 用 CU-1.5  0.15ct 用

J8345 !8 !8 (0 J8367 !8 (0

CU-5   0.5ct 用 CU-7  0.7ct 用

シャトン !8K18 YG (0Pt900K18WGメッキ無!8K18 PG !0K10 YG !0K10 PG K10WGメッキ無

J8487 !8 (0 J8488 !8 (0 J8489 !8 (0

CUB-1  0.1ct 用 CUB-2  0.2ct 用 CUB-3  0.3ct 用

J8490 !8 (0 J8491 !8 (0 J8492 !8 (0 J8493 !8 (0

CUB-4  0.4ct 用 CUB-5  0.5ct 用 CUB-7  0.7ct 用 CUB-10  1.0ct 用 

J8494 !8 (0 J8495 !8 (0 J8496 !8 (0  
 CY スプリット -1  0.1ct 用※ CY スプリット -2  0.2ct 用※ CY スプリット -3  0.3ct 用※

J8497 !8 (0 J8498 !8 (0 J8499 !8 (0 J8500 !8 (0

 CY スプリット -4  0.4ct 用 CY スプリット -5  0.5ct 用 CY スプリット -7  0.7ct 用 CY スプリット -10  1.0ct 用 

J8480 !8 (0 J8481 !8 (0 J8482 !8 (0

CYX-1  0.1ct 用 CYX-2  0.2ct 用 CYX-3  0.3ct 用

J8483 !8 (0 J8484 !8   (0 J8485 !8 (0 J8486 !8 (0

CYX-4  0.4ct 用 CYX-5  0.5ct 用 CYX-7  0.7ct 用 CYX-10  1.0ct 用 
※品位刻印ナシ
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J0122 ND !8 (0 J0122HV !8 (0 E9870  !8 (0

CUB  4x3 CUB  6x4 オーバル  CUB  7x5

E9873  !8 (0 E9874  !8 (0 E9875  !8 (0

スクエア  CUB  3x3  ※ スクエア  CUB  4x4 スクエア  CUB  5x5

E9879  !8 (0 E9880  !8 (0 E9881  !8 (0

 ペアシェイプ  CUB  50x38 ペアシェイプ  CUB  65x52 ペアシェイプ  CUB  90x67

E9876  !8 (0 E9877  !8 (0 E9878  !8 (0

マーキス  CUB  60x29 マーキス  CUB  80x38 マーキス  CUB  100x55

E9871  !8 (0 E9872 !8 (0

オーバル  CUB 8x6 オーバル  CUB  10x8

シャトン !8K18 YG (0Pt900K18WGメッキ無

※品位刻印ナシ
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J8311 !8 (0 J8312 !8 (0 J8313 !8 (0

PH1-1  0.1ct 用 PH1-2  0.2ct 用 PH1-3  0.3ct 用 

J2630 !8 (0 J3119 !8 (00 J0087 !8 (0

シャイン☆ 1- 0.2ct 用 シャイン☆ 1- 0.3ct 用 シャイン☆ 1- 0.5ct 用

J8632 !8 (0 J8633 !8 (0 J8635 !8 (0

2 本爪 0.2ct 用 2 本爪 0.3ct 用 2 本爪 0.5ct 用

J8642 !8 (0 J8643 !8 (0 J8645 !8 (0

4 本爪 0.2ct 用 4 本爪 0.3ct 用 4 本爪 0.5ct 用

J8652 !8 (0 J8653  !8 (0 J8655  !8 (0

6 本爪 0.2ct 用 6 本爪 0.3ct 用 6 本爪 0.5ct 用

J8315 !8 (0 J8317 (0 J8310 (0

PH1-5  0.5ct 用  PH1-7  0.7ct 用 PH1-10  1.0ct 用

J3114 !8 (0 J2642 !8 (0 J3120 !8 (0

シャイン☆ 2 - 0.1ct 用 シャイン☆ 2 - 0.2ct 用 シャイン☆ 2 - 0.3ct 用

J8360 !8 !8K!0  !0K (0 J8361 !8 !8K!0  !0K K(0 J8362 !8 !8K!0  !0K K(00

 CN-0（フクリン留）   0.08ct 用 CN-1（フクリン留）0.1ct 用 CN-2（フクリン留）  0.2ct 用 

J8363 !8 !8K!0  !0K K(0 J8364 !8 !8K (0 J8365 !8 !8K (0

 CN-3（フクリン留）  0.3ct 用 CN-4（フクリン留）  0.4ct 用 CN-5（フクリン留）  0.5ct 用

シャトン !8K18 YG (0Pt900K18WGメッキ無!8K18 PG !0K10 YG !0K10 PG K10WGメッキ無
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J3093 !8 !8K (0 J8381 !8 !8K (0 J8387 !8 !8K (0

ドーナッツ 0.05ct 用 ドーナッツ 0.10ct 用 ドーナッツ 0.15ct 用

J1015 !8 *5 J1006 !8 *5 J1031 !8 *5

 マルカン枠  0.005ct 用（両側カン付） マルカン枠  0.01ct 用（両側カン付） マルカン枠  0.02ct 用（両側カン付）

ステーション用枠 !8K18 YG (0Pt900K18WGメッキ無!8K18 PG

J8382 !8 !8K (0 J8386 !8 !8K (0 J8383 !8 !8K (0 J8385 !8 (0

ドーナッツ 0.20ct 用 ドーナッツ 0.25ct 用 ドーナッツ 0.30ct 用 ドーナッツ 0.50ct 用

J0934 !8 !8K (0 J3092 !8 !8K (0 J8391 !8 !8K (0

ドーナッツ 0.03ct 用（両側カン付） ドーナッツ 0.05ct 用（両側カン付） ドーナッツ 0.10ct 用（両側カン付）

J8388 !8 !8K (0 J8392 !8 !8K (0 J8389 !8 !8K (0 J8393 !8 !8K (00

ドーナッツ 0.15ct 用（両側カン付） ドーナッツ 0.20ct 用（両側カン付） ドーナッツ 0.25ct 用（両側カン付） ドーナッツ 0.30ct 用（両側カン付）

丸カンは Oカン仕様

J9303 !8 *5 J9304 !8 *5 J9305 !8 *5

3mmDMB側面カット　1/50 用 4mmDMB側面カット　1/15 ～ 1/20 用 5mmDMB側面カット　1/10 用

J0195 !8 *5 J0196 !8 *5 J0197 !8 *5

3mmDMB側面カット両カン付き　1/50 用   4mmDMB側面カット両カン付き1/15 ～ 1/20 用 5mmDMB側面カット両カン付き　1/10 用

*5Pt850

●ステーションネックレス加工例

3mmDMB : 0.15mm厚
4mmDMB : 0.3mm   厚
5mmDMB : 0.3mm   厚



PARTS COLLECTION49

J3963  !8 

ブローチ針（φ 0.9mm）40mm

ブローチパーツ

J3964 !8 

ブローチ針（φ 0.9mm）45mm

J3965 !8 

ブローチ針（φ 0.9mm）55mm
J3966  !8 

ブローチ針（φ 0.9mm）60mm

  J3967  !8 J3968  !8 

ブローチ針（φ 0.9mm）70mm ブローチ針（φ 0.9mm）80mm

J3970 !8 X3911  ◎
ブローチ針（φ 1.0mm）50mm SV テッポウ BR-セット

J3900  !8 J3910 !8 !8K (0 J3911  !8 J3920  !8 (0

鉄砲ブローチ（SS）上口 鉄砲ブローチ（S）上口 鉄砲ブローチ（S）横口 鉄砲ブローチ（L）上口

C0221 !8 *5 J3945  !8 !8K (0 J3946  !8 

風車式クラッチ ジョイント（φ 0.9mm針用） ジョイント（φ 1.0mm針用）

鉄砲式

*5Pt850(0Pt900

J3960 !8 !8K (0 

ブローチ針（φ 0.9mm）50mm

!8K18 PG ◎ SVK14WG メッキ無K18WG メッキ無

安全ピン

  C0260 !8 (0 

安全ピン 30mm

C0261 !8 (0 

安全ピン 40mm

  C0262 !8 (0 

安全ピン 50mm

  C0263 !8 (0

安全ピン 60mm

  ブ
ロ
ー
チ

!8K18 YG



PARTS COLLECTION 50

ブローチパーツ

ロンドピン

K14WG メッキ無

J3971 !8 ◎ J3972 !8 ◎
ロンドピン BL（新小型）（φ 0.9mm）50mm ロンドピン BG（極小型）（φ 0.9mm）50mm

J3973 !8 ◎ J3974 !8 ◎
ロンドピン BK（新細型）（φ 0.9mm）50mm ロンドピン BJ（新広型）（φ 0.9mm）50mm  

J3975 !8 ◎ J3976 !8 ◎
ロンドピン BD（真珠用）（φ 0.9mm）50mm（8mm珠用） ロンドピン BH（多連用）（φ 0.9mm）50mm

 特許 3541036 号　商標登録 4810843 号

●ロンドピンの装着例
ブローチ本体裏にロンドピンを装着、
ブローチとペンダントトップの兼用使
いになります。 (ロンドピンBD使用例 )

 円内ピン正面デザイン  円内ピン正面デザイン 

⬇

  ブ
ロ
ー
チ

◎ SV!8K18 YG



PARTS COLLECTION51

C0251JF !8 (0 C0251JC !8 (0 C0250JF  !8 (0 C0250JC  !8 (0 

ピンブローチ・キャッチ（SS） ピンブローチ・キャッチ（SS）丸カン付 ピンブローチ・キャッチ（S） ピンブローチ・キャッチ（S）丸カン付

G4052 ◎ (BS 製）金メッキ・ロジウムメッキ G4054 ◎ (BS 製）金メッキ・ロジウムメッキ A4050 シリコンゴム
ピンブローチ・キャッチ（A） ピンブローチ・キャッチ（C）丸カン付 セフティーボール

セーフティ
シリコン

キャッチ

ブローチパーツ

J3985 !8 *5 C0241 !8 

ピンブローチ針（φ 0.9mm）55mm ピンブローチ針（φ 0.9mm）55mm 皿付φ 3.5mm

C0242 !8 

ピンブローチ針（φ 0.9mm）55mm 脱着用ネジ切パイプ付

C0243 !8 

ピンブローチ針（φ 0.9mm）55mm 脱着用コイル付

J3981 !8 J3982 !8 

ピンブローチ針（φ 0.9mm）40mm 丸カン付 ピンブローチ針（φ 0.9mm）60mm 丸カン付

J3986 !8 

ピンブローチ針（φ 0.9mm）60mm 

!8K18 YG *5Pt850K14 WG (0Pt900

  ブ
ロ
ー
チ

C0267  !8 K0270  (0 ◆ C0269 !8 !8 (0 K4060 ◎（BS製）金メッキ・ロジウムメッキ
タイニーピン針  タイニーピン 3.5 皿付 タイニーピンキャッチ

◎ SV ◎ BS◆洋白



PARTS COLLECTION 52

C0001 EF !8 C0002 EF  !8 !0 !8K!8 !0 !00 (0 C0003 EF !8 !8 (0 

ブラ用（SS） ブラ用（S） ブラ用（SM）

C0004 EF !8 !0 !8K!0 !8 !00 (0 C0005 EF  !8 !8 !8 (0 C0006 EF !8

ブラ用（M） ブラ用（L） ブラ用（LL）

C0009 !8 (0 

ツキサシ付（M）
C0400 !8 !8 (0 

ラウンドイヤリング

ブラ用

!8K18 YG (0Pt900K14 WGスクリューイヤリング !8K18 WG!8K18 PG

C0006 EJ !8 (0 C0007 EJ  !8 

直結（LL） 直結（3L）

C0001 EJ !8 C0002 EJ  !8 !0 !8K!0 !8 !00 (0 K C0003 EJ !8 !8 (0

直結（SS） 直結（S） 直結（SM）

C0004 EJ  !8 !0 !8K!0 !8 !00 (00 C0005 EJ !8 !8 !8 (0

直結（M） 直結（L）

直結用

!0K10 PG !00K10 WG!0K10 YG

 イ
ヤ
リ
ン
グ
／
ピ
ア
ス



PARTS COLLECTION53

C0030 !8 (0 C0031  !8 (0 C0032 !8 (0 C0033 !8 

G型（S）6.5mm G型（M）8.0mm G型（L）10mm G型（LL）12mm

スクリューイヤリング !8K18 YG (0Pt900K14 WG

半製品

K14WG メッキ無

C0020 !8 (0 C0021 !8 (0 C0022 !8 (0

棒ブラ  10mm 棒ブラ  12mm 棒ブラ  15mm

棒ブラ

スクリップ（スクリュー＆バネ）イヤリング

C0015 EJ !8 !8K!8 (0 C0200 EJ !8 !0 !8 !0 !8 !00 (0 

直結（SSS）  耐熱バネ 直結（S）耐熱バネ

T0014 !8 !8 T0013 !8 !8

ピアリング  E4247 ピアリング LE2197

C0201 EJ  !8 !8K!8 (0 ◎ C0202 EJ !8 !8 (0 

直結（M）耐熱バネ 直結（ML）耐熱バネ

!8K18 YG !8K18 WG (0Pt900K14 WG ◎ SV!8K18 PG

C0203 EJ  !8 !8K!8 (0 

直結（L）耐熱バネ

直結用

!0K10 PG !00K10 WG!0K10 YG

ピアリング !8K18 YG !8K18 WG

  イ
ヤ
リ
ン
グ



PARTS COLLECTION 54

C0015 EF !8 !8K!8K (0 C0200 EF !8 !0 !8K!0 !8K !00K(0 K C0201 EF  !8 !8K!8K (0 

ブラ用（SSS）耐熱バネ ブラ用（S）耐熱バネ ブラ用（M）耐熱バネ

C0202 EF !8 !8 (0 C0203 EF  !8 !8K!8K (0 

ブラ用（ML）耐熱バネ ブラ用（L）耐熱バネ      

C0206 !8 (0 

ツキサシ付（M）耐熱バネ

スクリップ（スクリュー＆バネ）イヤリング !8K18 YG (0Pt900K14 WG8K18WG メッキ無 K14WG メッキ無!8K18 PG

ブラ用

C0200 ED !8 (0 C0201 ED !8 (0 

半製品（S）耐熱バネ 半製品（M）耐熱バネ
C0015 ED !8 (0 

半製品（SSS）耐熱バネ

C0202 ED !8 (0 C0203 ED !8 (0 

半製品（ML）耐熱バネ 半製品（L）耐熱バネ

C0401 !8 !8K(0

ラウンド  スクリップイヤリング

半製品

!0K10 PG !00K10 WG!0K10 YG !8K18 WG

  イ
ヤ
リ
ン
グ



PARTS COLLECTION55

  イ
ヤ
リ
ン
グ

クリップイヤリング

C0071 !8 C0070 !8 C0096 ED !8 C0097 ED !8 

半製品 バネ（S） 半製品 ジョイント（S） 半製品  バネ 1.2（M） 半製品  バネ 1.2（L）

C0073 !8 !8 C0072 !8 C0098 ED !8 

半製品 バネ（M） 半製品 ジョイント（M） 半製品  ジョイント 1.2 用

C0073 PT (0 C0072 PT (0 

半製品  バネ（M） 半製品  ジョイント（M）

C0081 (0 C0088 (0 

直結 No.2 ブラ用 （M）

C0099 ED  !8 

直付用 

!8K18 YG (0Pt900K14 WG

C0096ED ／ C0097ED　共用

K14WG メッキ無

C0081 !8 !8 

直結 No.2
C0094 !8 C0095 !8 

直結 No.7 直結 No.8

C0093 EJ !8 C0100 EJ  !8 

直結（SS） 直結  LW

C0093 EF !8 C0088 !8 !8 C0100 EF !8 

ブラ用（SS） ブラ用（M） ブラ用  LW

C0089 !8 

ツキサシ付 （M）

C0018 EF !8 !8

  カフイヤリングブラ
C0017 EJ !8 !8

  カフイヤリング直結

!8K18 WG K18WG メッキ無



PARTS COLLECTION 56

 イ
ヤ
リ
ン
グ

C0195ED !8 

直付用（M）ポスト可倒式

C0194EJ !8 C0195EJ !8 C0194ED !8 

直結用（S）ポスト可倒式 直結用（M）ポスト可倒式  直付用（S）ポスト可倒式

クリップ式ピアス !8K18 YG K14 WG K14WG メッキ無

C0194EF !8 C0195EF !8 

ブラ用（S）ポスト可倒式 ブラ用（M）ポスト可倒式 

C4073 C4074 C4075 C4076 K4077  K4078  

シリコンゴムクッション（A） シリコンゴムクッション（B） シリコンゴムクッション（C） シリコンゴムクッション（D） シリコンゴムハット（S）  シリコンゴムハット（L）

(S）/ (M）対応用 Pt(M）対応用 (SS）対応用 1.2  対応用 外国製品  対応用 外国製品  対応用

クリップ用シリコン クッション

C0299 EJ !8 !8 (0    C0300 EJ !8 !8 (0 

ギュットイヤリング直結（SS） ギュットイヤリング直結（S）

C0299 EF !8 !8 (0 C0300 EF !8 !8 (0 

ギュットイヤリングブラ（SS） ギュットイヤリングブラ（S）

D0011 EJ !8 ◎ D0011 EF !8 ◎
STE  直結 STE  ブラ

D0011 ED !8 

STE  半製品

ジャストフィット微調整式イヤリング !8K18 YG K14 WG K14WG メッキ無 ◎ SV

C4071
シリコンゴムクッション（S）

C4072
シリコンゴムクッション（L）

シリコンゴム

対応サイズ

イヤリング　   SS ～ M

スクリップ      S ～ M

C4071
シリコンゴムクッション（S）穴大

対応サイズ

イヤリング　   L ～ LL

スクリップ      ML ～ L

(0Pt900!8K18 WG
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ピアス

C0113 EX !8 !8 (0 C0123 EX !8 !8 (0 C0124 EX !8 (0 

ポストφ 0.7 × 11.5mm ポストφ 0.8 × 11.5mm ポストφ 0.8x13mm

C0133 EX !8 !8 (0 C0118 EJ !8 !8K!8 K(00 C0124 EJ !8 !8 (00

ポストφ 0.9 × 11.5mm 直結用 φ 0.7mm （3mm皿） 直結用 φ 0.8  x13mm

C0113 EF !8 !0 !8 !0 !8 !00K(0 C0123 EF !8 !8K!8K (0 C0127 EF !8 !8K (0 

ブラ用 φ 0.7mm ブラ用 φ 0.8mm ブラ用 φ 0.8 x13.5mm

C0119 ED !8 (0 C0128 ED !8 (0 C0134 ED !8 (0

直付け用 φ 0.7mm （3mm皿） 直付け用 φ 0.8mm （3mm皿） 直付け用 φ 0.9mm （3.5mm皿）

!8K18 YG K14 WG!8K18 WG K18WG メッキ無 K14WG メッキ無 !00K10 WG!8K18 PG !0K10 PG!0K10 YG

C0133 EF !8 !8K!8K (0 C0192 EX !8 C0193 EX !8 (0

 ブラ用 φ 0.9mm ブラ用 0.8 ツキサシ付 ブラ用 0.9 ツキサシ付

C0128 EJ !8 !8  !8K (0 C0138 EJ !8 !8  !8K (0 C0139 EJ !8 (0

直結用 φ 0.8mm （3mm皿） 直結用 φ 0.9mm （3mm皿） 直結用 φ 0.9mm （3.5mm皿）

C0142 !8 !8 (0 C0141 !8 !8 (0 

ディスクキャッチ  （プッシュ式 ）φ 0.7mm ディスクキャッチ  （プッシュ式 ）φ 0.9mm 

C0105 !0 !0 K C0117EJ !0  !0K!00K C0143 EJ !8 !8K (0 

ポスト φ 0.7mmx10mm ポスト φ 0.7mm （2mm皿） 直結用 φ 0.9mm （5mm皿）

(0Pt900K10WG メッキ無

  ピ
ア
ス

C0190 !8 !8 (0 

ネジ式・シリコンストッパー付 0.9mm 



PARTS COLLECTION 58

  ピ
ア
ス

C0562 !8 (0 C0563 !8 (0 C0564 !8 (0

トータル 0.2ct （片側 0.10ct） トータル 0.3ct（片側 0.15ct） トータル 0.4ct（片側 0.20ct）

C0566 !8 (0

トータル 0.6ct（片側 0.30ct） 

6 本爪プレス枠ピアス（φ 0.7mm） !8K18 YG (0Pt900K18WG メッキ無

C0196  !8 !8 C0197 !8 !8 

チェーンピアス（ツキサシ付）φ 0.7mm 長さ 30mm チェーンピアス（ツキサシ付）φ 0.7mm 長さ 60mm

J0307  !8 !8 

多機能チェーンピアス（穴フサギ付）φ 0.7mmカット 長さ 70mm

チェーンピアス !8K18 YG !8K18 WG

ピアス

J0229 !8 J0280 !8 

ポストφ 0.7 カット× 11.5mm 0.7mmカット丸線ゆがみパーツ

!8K18 YG K18WG メッキ無（カット丸線）
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  ピ
ア
ス

ピアス !8K18 YG K14 WG!8K18 WG!0K10 PG !00K10 WG!8K18 PG!0K10 YG

C0062 !8 !8 (0 C0063 !8 !8 !0 !8 !0 !00K(0 C0064 !8 (0 

ワイヤー／アメリカンタイプ（S） φ 0.55mm ワイヤー／アメリカンタイプ（M） φ 0.7mm ワイヤー／アメリカンタイプ（L） φ 0.7mm

ワイヤー／アメリカンタイプ

C9230 !8 !8 (0 J0114JE !8 !8 J0114JK !8 !8

ワイヤー／アメリカンタイプ  AL USA ピアス - 4 USA ピアス - 6

J0299 !8 !8 J0281 !8 !88

マルフープ PS 0,7 USPI6 0,7

J7918 !8 !8 J7919 !8 !8 J7920 !8 !8 

アメリカンピアス  C61 アメリカンピアス  C62 アメリカンピアス  C63 

アメリカンタイプ

C0167 !8 !8  !8 (0

アメリカンピアス  C ロング 

C0041 ED !8 *5 C0065 EJ !8 *5 C0061 ED !8 

ジャーマンフックタイプ（S）直付用　耐熱バネ ジャーマンフックタイプ（S）芯付　耐熱バネ 半製品（M）耐熱バネ

C0061 DV !8 C0061 EJ !8 C0061 EF !8 

ジャーマンフックタイプ（M）直付用　耐熱バネ ジャーマンフックタイプ（M）芯付　耐熱バネ ジャーマンフックタイプ（M）ブラ用　耐熱バネ

ジャーマンタイプ

K14WG メッキ無 *5Pt850(0Pt900



PARTS COLLECTION 60

  ピ
ア
ス

ピアス !8K18 YG K14 WG

U0570  !8 !0K!0K K!00K(0 U0575  !8 !0K!0K K!00K(0 U0580  !8 !0K!0K K!00K(0 

ループ ピアス φ 1.0 x10mm ループ ピアスφ 1.5x10mm ループ ピアス φ 2.0 x10mm

U0571  !8 !0K!0K K!00K(0 U0576  !8 !0K!0K K!00K(0 U0581  !8 !0K!0K K!00K(0 

ループ ピアス φ 1.0 x13mm ループ ピアス φ 1.5x13mm ループ ピアス φ 2.0 x13mm

U0572  !8 !0K!0K K!00K(0 U0577  !8 !0K!0K K!00K(0 U0582  !8 !0K!0K K!00K*5 

ループ ピアス φ 1.0 x15mm ループ ピアス 1.5x15mm ループ ピアス f 2.0 x15mm

U0573  !8 !0K!0K K!00K(0 U0578  !8 !0K!0K K!00K(0 U0583  !8 !0K!0K K!00K(0 

ループ ピアス φ 1.0 x20mm ループ ピアス φ 1.5x20mm ループ ピアス φ 2.0 x20mm

U0574  !8 !0K!0K K!00K(0 U0579  !8 !0K!0K K!00K(0 U0584  !8 !0K!0K K!00K(0   

ループ ピアス φ 1.0 x 25mm ループ ピアス φ 1.5x25mm ループ ピアス φ 2.0 x25mm

!0K10 PG !00K10 WG!0K10 YG

C0058 !8 !0 (0 C0060 !8 (0 J3890 !8 

フープ（S） φ 0.7mm直線 フープ（M） φ 0.7mm カーブ フープ（MU）重厚タイプ

(0Pt900K18WG メッキ無 K10WG メッキ無K14WG メッキ無



PARTS COLLECTION61

  ピ
ア
ス

C0050 !8 (0 C0051 !8 !8  !8 (0 C0052 !8 !8  !8 (0 

キャッチ（3S） φ 0.65 ～ 0.7mm 用 キャッチ（SS） φ 0.7 ～ 0.8mm 用 キャッチ（S）φ 0.8 ～ 0.9mm 用

C0053 !8 !8 (0 C9056 !8 (0 C0216 !8 !8K!8 (0 ◎
キャッチ（L） φ 0.9mm 用 ピアスキャッチ    2L  φ 0.9mm 用 ハッピーキャッチ   φ 0.65 ～ 0.9mm 用

L0057 !8 !8K!8 (0 L0056 !8 !8K!8 (0 X4131サージカルステンレス      

シリコンゴム付キャッチ（S） 0.7mm 用 シリコンゴム付キャッチ（クリア）φ 0.7 ～ 0.9mm 用 オチないくん 2 SUSφ 0.62 ～ 0.92mm 用

C0145 !8 !0  !0K!8K K!00K(0 C0144 !8 !8K K(0 L4047
シリコンゴム付キャッチ（2-S）φ 0.7mm～ 0.9mm 用 シリコンゴム付キャッチ（2-M）φ 0.7 ～ 0.9mm 用 シリコンゴムキャッチ（フリーサイズ）

C0150 !8 !8K C0151 !8 !8K SD0001 !8 !8K
シリコンキャッチ（S）バック シリコンキャッチ  バック　ロング アコヤ 7,5-8mmキャッチ

C0152 !8 !0  !0K!8K K!00K(0 C0146 !8 !8K K(0 

P キャッチ    3S ドーム型 Pキャッチ   KSC2S カン付き

E6922 サージカルステンレス

クリスメラキャッチ   φ 0.6 ～ 1.1mm 用

X4135
シリコンピアスセフティ（20ペア） 

ピアス !8K18 YG K14 WG!8K18 WG!0K10 PG !00K10 WG!8K18 PG!0K10 YG ◎ SV(0Pt900
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C0280  !8 (0 G4066B ◎（BS製）金メッキ・ロジウムメッキ
ダルマカン（セフティー用ボタンカン） タイタックホルダー  チェーン無

G4055◎（BS製）金メッキ・ロジウムメッキ
タイタックホルダー

C4106
タイタックホルダー　セフティープレート

●タイタック セフティ プレート
ピン・キャッチの間にセフティ プレートを挟むことで、
ピンなどのジュエリー落下防止を確実にします。

C0264 !8 (0     
タイチェーンハンガー 巾 60mm  

C0265!8 (0 

タイチェーンハンガー クローバー（S）  巾 60mm  

C0266 !8 (0     
タイチェーンハンガー クローバー（L）  巾 70mm  

タイ止め用パーツ !8K18 YG (0Pt900K14 WG ◎ BSK14WG メッキ無

タイタック

!8K18 WG

チェーンハンガー（ヤジロベー）

C0271  !8 (0 C0272 !8 !8 !8 (0 C0273 !8 (0 

タイタック針（座ナシ） タイタック針 （φ 3.5mm  皿） タイタック針 （φ 5mm  皿）

  メ
ン
ズ

!8K18 PG
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C0306 !8 (0 C0307 !8 (0 C0302 !8 

舟型合わせ（S）耐熱バネ 舟型合わせ（M）  耐熱バネ 丸型（3S）  耐熱バネ

C0303 !8 C0300!8 (0 C0301!8 (0 

丸型（SS）  耐熱バネ ボックス型（S）  耐熱バネ ボックス型（M）  耐熱バネ

!8K18 YG (0Pt900K14WG メッキ無K18WG メッキ無

C0281 !8 (0 C0282 !8 (0     
ワニグチタイプ（SS） ワニグチタイプ（S）

C0283 !8 (0 C0284 !8 (0 

 ワニグチタイプ（L） ワニグチタイプ（ワイパー式）

↓[1]

↓[3]↓[2] ↓[4]（かしめ線）

←[3]

↑タイピン本体

ロウ付け ←[3]

↓[1]

↑[2]

←[4]（かしめ線）

[3]→

《ワニグチバネ組立て方法》 ① [3] の一番下を曲げて、タイピ
ン本体にロウ付けします

② [3] に [1] と [2] をセットし、[4]
かしめ線でかしめます

③ [3] を曲げて角度調整をします

タイ止め用パーツ !8K18 YG (0Pt900K14WG メッキ無

ワニグチ

カフス用パーツ

グラスチェーン（メガネチェーン）用パーツ

H4058  ◎（BS製）金メッキ・ロジウムメッキ X4059 
CH カン ジョイントゴムパーツ

組み込み例
H4058 & X4059

◎ BS

  メ
ン
ズ
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A4017◎ A4013◎    

巾 15mm（4分用） 巾 20mm（4分用）

A4014◎ A4015◎    

巾 25mm（4分用） 巾 30mm（4分用）

帯留めパーツ

左右 3個の穴位置でブローチを様々な角度にセットできます

◎ SV

A4016◎
巾 35mm（4分用）

  そ
の
他
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●セブンイレブン

上野▶◀東京

■

りそなBK■■郵便局

大江戸線

NTT

JR御徒町

日比谷線

仲御徒町
昭和通り

春
日
通
り

●A2出口

●店舗入口

●南口 ●北口

ムラオ

A6出口● 上
野
御
徒
町

ムラオ営業窓口案内

（株）ムラオ 上野営業所 JEWELLERY MURAO Co.,Ltd.
〒 110-0005　東京都台東区上野 5-15-14 Ueno Shop & Office
TEL:03-3834-4182   FAX:03-3837-2590 5-15-14 Ueno Taito-ku,Tokyo

E-mail:ueno@murao.com TEL:03-3834-4182 FAX:03-3837-2590
  E-mail:ueno@murao.com

▼難波

▲梅田

●三井住友BK

●ソニープラザ

●ルイ・ヴィトン
●1番出口

●東急ハンズ

●南幼稚園

御
堂
筋

長堀通り

ムラオ

心
斎
橋
駅

心
斎
橋
筋
商
店
街

御
堂
筋
線

（株）ムラオ 大阪営業所 JEWELLERY MURAO Co.,Ltd.
〒 542-0081　大阪市中央区南船場 3-3-24 Osaka  Shop & Office
TEL:06-6243-4182   FAX:06-6253-1543 3-3-24 Minamisenba Chuo-ku, Osaka

E-mail:osakaj-parts@murao.com TEL:06-6243-4182 FAX:06-6253-1543
  E-mail:oosakaj-parts@murao.com

（株）ムラオ 香港営業所 JEWELLERY MURAO Co.,Ltd
Hong Kong  Shop & Office
Flat M 9/F,Winner Building,
36 Man Yue Street,Hunghom,
Kowloon,HongKong

  M
U

R
A

O
'S

  P
rofile

（株）ムラオ 甲府営業所 JEWELLERY MURAO Co.,Ltd.
〒 400-0031山梨県甲府市丸の内 2-14-13 ダイタビル 3F Kofu Office
TEL : 055-221-8040   FAX : 055-221-8041 2-14-13 3F , Daita Build, marunouti,
E-mail:kofu@murao.com kofu-shi,Yamanashi

  TEL : 055-221-8040  FAX :055-221-8041  
  E-mail:kofu@murao.com
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ファクトリーからすぐに店頭へ。
こだわりのモノづくりが基本です。

ムラオは、充実したファクトリーを持つジュエリー
メーカーです。最新のトレンドや市場のニーズを
ファクトリーですぐさま製品に反映し、お客さまに
お届けしています。熟練のクラフトマンを育て、設
備投資を続けて生産を効率化し、製品のクォリテ
ィを高いレベルにキープしていることは、私たち
の大きな誇りです。
チェーンやパーツにおいては、オリジナリティ（独
創性）はもちろんのこと、レスポンシビリティ（責任）
も大切にしています。責任ある販売とは、責任あ
るクォリティと同義語。ファクトリーで生産し販
売された商品については、万全のアフターケア態
勢でのぞんでおります。
私たちの技術力と製品への安心感は、多くの
皆さま方のご信頼を得ています。

❶ ムラオは1991年、生産の拠点として千葉県にファクトリーを
設立しました。ファクトリーには、最新のテクノロジーを導入し
た生産設備が整えられています。
❷ 精鋭を集めた開発室から出されたアイデアは、ファクトリー
に伝えられ、実際の形になります。デザイナーの要望をすぐに反
映できる機動力の高さは、何よりの強みです。
❸3Dスキャナーによる高精度の3D測定
❹ 光造形機による繊細なデザイン造形。
　これらと3D-CADシステムを併用することで、より具体的で
スピーディーな商品提案、開発をいたします。

ムラオ会社案内

  M
U

R
A

O
'S

  P
rofile

❶

❷

❹

❺

❻

❼

❽

❺ インゴットを溶融し合金したうえで、地金を細い線にして伸ばして
いきます。チェーン作りの基礎となる重要な行程です。
❻～❼ 伸ばした線をブレーディング・マシンにかけ、細やかに編み込
んでいきます。ムラオはネックレスの製造を手がけて大きく発展した
企業ですので、こうしたチェーンのクォリティの高さには自信をもっ
ております。
❽高速レーザー編み機 :より軽量で安価なマシンチェーンの要求に対
し、レーザーを用いた溶接装置を持つ高速チェーン編み機の導入によ
り、従来機の2倍以上の生産性の向上を図りました。

❸
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13チェーンやパーツの製作にはさまざまな精密機器を駆使して
いますが、ハンドメイドとして製作や仕上げを行うのは、いう
までもなく人間の眼と手。ムラオでは人材の育成にも力を注ぎ、
クォリティアップにつとめています。
14 バフをかけて、光沢を出す作業。どんな小さな製品でも丁重
にポリッシュしますので、仕上がりの美しさには定評があります。
15レーザーを使った溶接作業。ロウ付よりもはるかにデリケー
トな細工が可能です。このような最新鋭の機器を積極的に導入
して、生産の効率化、スピード化を実現しています。

16 南船場・大阪営業所。  17 御徒町・上野営業所。
ともにジュエリービジネスの中心地にあり、長年多くの方々からのご愛
顧をたまわっています。“ファクトリー直”のパーツの種類は、およそ
3,800。お探しの品が、きっと並んでいます。

  M
U

R
A

O
'S

  P
rofile

❾デジタル・ワックス・インジェクタとＩＣクランプの導入により、従来は熟練者が経験に基
ずき行なっていた条件出しを、ＩＣタグに記憶させる事により初心者でも再現し易くなりまし
た。使用頻度が少ないゴム型であっても、値が入力されていれば、すぐに使用できます。
10ワイヤーカット機 : 最新のワイヤー放電加工機により、芯金の加工や金型の加工なども社
内で対応可能です。
11レーザーマーカー : 通常のレーザーマーカーによる印字は勿論、ある程度の板厚であれば
切り抜きのパーツを加工する事も可能な、高出力のレーザーマーカーです。
12アイスカット機 : チェーンを保持するシリンダーに低温に冷やした不凍液を循環させる事
により、シリンダー表面を -10℃程度まで冷やし、チェーンを凍らせる事により固定します。
その表面をダイヤモンドの刃物にて切削加工する事により、チェーン表面がダイヤモンドの
ような輝きを放ちます。

❾

10

11

12

13

14

1716

15
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商品の代引き発送について

　   ご注文の方法

商品のご注文は、ファクシミリか E-mail でお申し付け下さい。
御社名（ご氏名）、御住所、電話番号、商品名、商品番号、数量をご記入のうえ、発送方法をお申し付け下さい。
なお、当日発送をご希望されるお客様は、午後３時までにご注文下さいますようお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（午後 3時以降のご注文は翌日発送となる場合がございますのでご了承下さい。）

　   発送の方法

●宅配便の代金引き替え場合 ❶配達 代金が 30万円以内に限ります。  
  ❷営業所止め扱い ご指定のある場合、営業所止めにいたします。
  （営業所名をお知らせください）

●銀行へのお振込の場合 お振込のご確認がとれ次第商品を発送いたします。
  当日発送をご希望される場合は、午後２時までにお振込下さいますよう
  お願いいたします。

振込み先 口座名：（株）ムラオ
　上野店 三菱東京UFJ 銀行　神田駅前支店：普通預金　0548552
　大阪店　 三井住友銀行　神田支店：普通預金　7936109
　　※店舗ごとにお振込先が異なりますのでお気を付けください

宅配便代金引換料金表（令和 3年 8 月現在）

  

東京
Tel:03-3834-4182 Fax:03-3837-2590

  E-mail:ueno@murao.com

大阪
Tel:06-6243-4182 Fax:06-6253-1543

  E-mail:osakaj-parts@murao.com

  そ
の
他

上野営業所配送 大阪営業所配送

沖縄

北海道

青森

秋田

岩手

山形 宮城

福島

茨城

栃木
群馬

埼玉
東京

千葉神奈川

新潟

長野

山梨

静岡

富山
石川

岐阜

愛知

福井

滋賀

三重
奈良

和歌山

京都

大阪

兵庫
岡山

広島

鳥取

島根

山口

徳島

香川

愛媛

高知

福岡佐賀

長崎 大分

熊本
宮崎

鹿児島

翌日14時以降

翌日

翌々日
北東北

南東北

信越

北陸

中国

九州
中部

関西
四国

関東

北海道

青森

秋田

岩手

山形 宮城

福島

茨城

栃木
群馬

埼玉
東京

千葉神奈川

新潟

長野

山梨

静岡

富山
石川

岐阜

愛知

福井

滋賀

三重
奈良

和歌山

京都

大阪

兵庫
岡山

広島

鳥取

島根

山口

徳島

香川

愛媛

高知

福岡佐賀

長崎 大分

熊本
宮崎

鹿児島
沖縄

翌日14時以降

翌々日
北東北

南東北

信越

北陸

中国

九州
中部

関西
四国

関東

翌日

東京発送 関東・中部 信越・南東北 関西・北東北 中国 四国 九州・北海道 沖縄

1万円未満  940 940 1,050 1,270 1,380 1,490 1,700

～3万円未満 1,050 1,050 1,160 1,380 1,490 1,600 1,810

3～5万円未満 1,270 1,270 1,380 1,600 1,710 1,820 2,030

上野ショップ　税込表記

大阪発送 関西・中部 北陸・中国・
四国

関東・信越
九州 南東北 北東北 沖縄 北海道

1万円未満  1,000 1,000 1,050 1,150 1,250 1,700 2,000

～3万円未満 1,100 1,100 1,150 1,250 1,350 1,800 2,100

3～5万円未満 1,250 1,250 1,350 1,500 1,600 2,000 2,350

大阪ショップ　税込表記

上記以外の配送料金につきましては、各営業所にお問い合わせください。荷物サイズの上限 : 60cm迄　重量 : 2kg 迄　　※ 5万円以上送料無料

●気象状況、道路事情等により配達日数が異なる場合がございます。
●地域、郡部、離島については、配達日数が異なりますのでお問い合わせくださいますようお願いいたします。。


